
 

REGIONE PIEMONTE BU8 25/02/2021 
 

Codice A1502B 
D.D. 19 febbraio 2021, n. 76 
POR - FSE 2014-2020. DD 635 del 03/11/2020 Chiamata di progetti finalizzati alla 
realizzazione della misura '' Buono servizi lavoro per persone disoccupate'', di cui alla D.G.R. 
n.1- 2118 del 19/10/2020. Approvazione della graduatoria e autorizzazione attività. 
Accertamento ed impegno di spesa di Euro 9.073.477,00 sui capitoli di bilancio 2021-2023 
annualità 2021 
 

 

ATTO DD 76/A1500A/2021 DEL 19/02/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
 
 
OGGETTO:  

 
POR – FSE 2014-2020. DD 635 del 03/11/2020 Chiamata di progetti finalizzati alla 
realizzazione della misura “ Buono servizi lavoro per persone disoccupate”, di cui 
alla D.G.R. n.1– 2118 del 19/10/2020. Approvazione della graduatoria e 
autorizzazione attività. Accertamento ed impegno di spesa di Euro 9.073.477,00 sui 
capitoli di bilancio 2021-2023 annualità 2021 
 

 
Viste: 
- la D.G.R. n. 1 – 2118 del 19/10/2020 con cui la Giunta Regionale: 
• ha approvato la Direttiva pluriennale per la programmazione dei Servizi e delle Politiche Attive 

del Lavoro anni 2020 – 2023; 
• ha definito gli indirizzi per la formulazione dei dispositivi attuativi regionali per l’attuazione dei 

Servizi e delle Politiche attive del Lavoro; 
• ha deliberato di finanziare, attraverso lo strumento del Buono servizi Lavoro, percorsi di politica 

attiva del lavoro per orientare e offrire esperienze in imprese per un inserimento stabile nel 
mondo del lavoro a persone disoccupate; 

• ha autorizzato la Direzione Istruzione Formazione e Lavoro a provvedere, nel rispetto degli 
indirizzi e delle modalità contenute nell’Atto di indirizzo, nonché nei limiti delle relative 
disponibilità finanziarie, alla adozione di tutti gli atti necessari per la realizzazione degli 
interventi ivi previsti; 

 
- la Determinazione Dirigenziale n. 635 del 03/11/2020 con la quale è stata approvata la Chiamata 
di progetti finalizzati alla realizzazione della misura “Buono servizi lavoro per persone disoccupate” 
ed impegnata la somma complessiva di Euro 9.073.477,00 sui capitoli del Bilancio di gestione 
2020-2021 annualità 2021; 
 
  
- la D.G.R. n. 15 – 1644 del 29/06/2015 avente per oggetto la presa d’atto del documento “le 



 

procedure e i criteri di selezione delle operazioni” per l’attuazione degli interventi previsti nel POR 
FSE della Regione Piemonte per il periodo 2014 – 2020; 
Dato atto che, in coerenza con la sopracitata deliberazione n.15 – 1644 del 29 giugno 2015, la 
valutazione dei soggetti che hanno presentato istanza di candidatura alla realizzazione della Misura 
“Buono servizi lavoro per persone disoccupate” è stata realizzata dal nucleo di valutazione 
appositamente costituito con determina dirigenziale n. 711 del 24/11/2020 e che tutta la 
documentazione inerente l’attività di istruttoria è agli atti del Settore Politiche del Lavoro; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 63 del 11.02.2021 con la quale si è preso atto: 
- che l'operatore D 19008 COESA - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.A R.L. con 
atto di fusione è stato incorporato alla COOPERATIVA IL RAGGIO con variazione la 
denominazione della COOPERATIVA IL RAGGIO in COESA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS; 
- che le sedi accreditate per i servizi al lavoro dell'ente suddetto sono D 19008 u.l. 4 piazza Terzo 
Alpini n. 1 - Pinerolo e D 19008 u.l. 6 via Allende n. 2/2 – Orbassano; 
- del mantenimento del codice anagrafico D 19008 per il nuovo Operatore denominato COESA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, modificandone ed attualizzando la partita Iva 
nonché il codice fiscale. 
 
Richiamato l’art. 11, Legge n. 3/2003 che richiede che le Amministrazioni associno negli atti che 
dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti d’investimento 
pubblico il relativo CUP; 
 
Dato atto che è stato avviato il procedimento finalizzato ad acquisire le informazioni antimafia di 
cui al D.Lgs.n. 159/2011; 
 
Ritenuto necessario: 
• approvare l'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento composto da: 
graduatoria in esito alla valutazione ex ante; 
sedi e numero dei case manager ammessi per ogni singolo operatore; 
numero dei tirocini indennizzati e attribuiti ad ogni singolo operatore e risorse assegnate per un 
importo complessivo di € 2.425.036,00; 
• autorizzare ogni singolo operatore ammesso ad erogare i servizi per un importo complessivo di 

Euro 8.085.514,00 subordinatamente alla verifica del DURC al momento della sottoscrizione 
dell' "Atto di Adesione", così come indicato nell' "Allegato di autorizzazione" - allegato B) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• approvare la Tabella, allegato C), contenente l’elenco dei codici CUP e delle relative operazioni 
riferite all’allegato di autorizzazione di cui al punto precedente; 

• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per i quali 
non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011, così come 
risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite; 

 
preso altresì atto: 
• della Determinazione n. 219 del 08/03/2019 recante “Identificazione e nomina dei Responsabili 

(esterni) del trattamento dei dati e definizione delle modalità attuative della relativa nomina, ai 
sensi dell’ art. 28 del Reg. (UE) 2016/679. Approvazione del nuovo schema di atto di adesione. 
Recepimento e adeguamento dell’informativa di cui alla D.G.R. 28/09/2018, n.1-7574 per le 
finalità della Direzione Coesione Sociale della Regione Piemonte, POR FSE 2014-2020” 



 

• che con la suddetta Determinazione questa Direzione ha, tra l’altro, individuato e nominato 
Responsabili (esterni) del trattamento dei dati personali, nello specifico, gli operatori con sedi 
accreditate per i servizi al lavoro dalla Regione Piemonte, ai sensi della D.G.R. n. 30-4008 del 11 
giugno 2012 ss.mm.i, tra i quali rientrano anche gli operatori indicati nell’allegato “A” del 
presente provvedimento; 

 
Considerato che, ai sensi del suddetto provvedimento, detta nomina: 
• si perfeziona attraverso l’identificazione specifica dei singoli soggetti che trattano i dati, 

demandata al Dirigente affidante, nell’ambito del relativo provvedimento di approvazione e/o 
autorizzazione delle attività; 

• ha effetto per i soli soggetti che abbiano sottoscritto, firmando l’Atto di adesione o altro atto 
equivalente, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati in conformità con la normativa vigente 
in materia e applicando le istruzioni documentate del Delegato del Titolare del trattamento 
allegate al medesimo provvedimento; 

• è considerata efficace dalla data di trasmissione del menzionato Atto di adesione (o altro atto 
equivalente), opportunamente sottoscritto, all’ufficio competente e fino al termine 
dell’intervento/servizio all’interno del quale viene effettuato il trattamento dei dati medesimo 
impartite. 

 
Visti i seguenti allegati alla citata D.D. n. 219 del 08/03/2019: 
• Schema di Istruzioni documentate ai Responsabili esterni 
• Schema di Atto di adesione 
• Schema di Informativa rivolta agli interessati i cui dati personali sono oggetto di trattamento e 
sono conferiti alla Direzione Istruzione Formazione e Lavoro per accedere ai contributi e/o alle 
autorizzazioni di competenza 
• Schema di Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati tramite il 
Responsabile (esterno) del trattamento; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario: 
• individuare e nominare gli operatori indicati nel citato allegato “A” quali “Responsabili (esterni) 
del trattamento” dei dati personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso 
pubblico in oggetto; 
• approvare e fornire ai suddetti operatori: 
- le Istruzioni documentate ai Responsabili Esterni (art. 28, paragrafo 3 del RGPD), poste in 
allegato “D” 
- l’Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati da parte del 
Responsabile (esterno) del trattamento, posta in allegato “E”; 
 
Dato atto che: 
• gli operatori in questione sono tenuti a sottoscrivere, firmando l’Atto di adesione di cui allo 
schema della DD 219/2019 e sopra citato, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati in 
conformità con la normativa vigente in materia e applicando le Istruzioni documentate di cui sopra; 
• l’efficacia della nomina di “Responsabile (esterno) del trattamento” decorre dalla data di 
trasmissione del menzionato Atto di adesione all’ufficio competente, secondo le istruzioni dal 
medesimo impartite. 
 
Preso atto che: 
 
- la Commissione Europea, con l’entrata in vigore del Regolamento (UE) 2020/460 e del 
Regolamento (UE) 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio, ha adottato un pacchetto di 
modifiche dei regolamenti dei fondi strutturali, finalizzato a favorire l’utilizzo dei fondi, in funzione 



 

di contrasto all’emergenza sanitaria, economica e sociale conseguente la pandemia COVID-19; tali 
modifiche sono funzionali a dare sostegno alla fase di rilancio e garantire la continuità delle azioni 
già intraprese nell'ambito della programmazione dei fondi europei Fondo Sociale Europeo (FSE) e 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) nonché del Fondo nazionale per lo Sviluppo e la 
Coesione (FSC), attraverso la tempestiva esecuzione e prosecuzione di interventi già a suo tempo 
programmati, in modo da non interrompere attività fondamentali per lo sviluppo e la coesione del 
nostro territorio; 
 
- l’articolo 126, comma 10 del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 (convertito dalla legge 24 aprile 
2020 n. 27) prevede che le Amministrazioni pubbliche titolari di programmi cofinanziati dai Fondi 
Strutturali possano destinare le risorse disponibili alla realizzazione di interventi finalizzati a 
fronteggiare l’emergenza Covid-19; 
 
- il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito nella legge 17 luglio 2020 n. 77, ha disposto la 
possibilità di utilizzare le risorse dei Fondi strutturali europei (Fondi SIE), tra cui il FSE e il FESR, 
e del FSC per finanziare misure di contrasto all'emergenza COVID-19. In particolare, gli artt. 241 e 
242 hanno stabilito alcune condizioni per le riprogrammazioni dei Programmi Operativi nazionali e 
regionali dei Fondi SIE 2014-2020, prevedendo al comma 6 anche uno specifico Accordo tra il 
Ministro per il Sud e la Coesione territoriale e le Amministrazioni titolari dei Programmi, tra le 
quali vanno comprese anche le Regioni; 
 
Visti: 
 
• la D.G.R. n. 2-1636 del 09/07/2020 con cui la Regione Piemonte ha approvato il succitato schema 

di accordo con la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministro per il Sud e la Coesione 
territoriale relativo alla riprogrammazione dei Programmi Operativi dei Fondi Strutturali 2014-
2020, ai sensi del comma 6 dell'articolo 242 del D.L. 34/2020, in cui è stato sancito l'impegno ad 
attivare le risorse disponibili dei POR FSE e POR FESR 2014-2020 per fronteggiare l'emergenza 
COVID-19, sia attraverso la rendicontazione di spese emergenziali anticipate a carico dello Stato, 
sia attraverso la definizione di nuovi interventi a titolarità regionale; 

 
• l'Accordo sottoscritto in data 10 luglio 2020 dal Presidente della Giunta Regionale con il Ministro 

per il Sud e la Coesione Territoriale. Nell'Accordo sono state riprogrammate le risorse dei 
Programmi FESR e FSE, non ancora oggetto di rendicontazione, per un importo complessivo di 
345,167 milioni di euro, destinandole al finanziamento di iniziative di contrasto all'emergenza e 
al contempo è stata garantita la prosecuzione dell'attuazione della strategia dei POR FSE e POR 
FESR 2014-2020 attraverso una corrispondente assegnazione della quota di FSC 2014-2020 che 
andrà a coprire l'attuazione di interventi non più finanziati dai fondi europei; 

 
• la delibera CIPE n. 41 del 28/07/2020, pubblicata in GU n. 223 dell'8 settembre 2020, che 

riprogramma e assegna alla Regione Piemonte nuove risorse del Fondo per lo sviluppo e la 
coesione 2014-2020, equivalente alla quota di risorse dei rispettivi POR FESR e FSE 2014-2020 
oggetto di rendicontazione delle spese emergenziali anticipate a carico dello Stato. 

 
Vista la deliberazione n. 50-2397 del 27/11/2020 con cui la Giunta regionale, preso atto della 
riprogrammazione di risorse FSC 2000-2006, FSC 2007-2013 e FSC 2014-2020 per 122,84 milioni 
di euro e della nuova assegnazione di risorse FSC 2014-2020 per 222,33 milioni di euro disposte 
dalla Delibera CIPE n. 41 del 28/07/2020 ed al fine di consentire la tempestiva prosecuzione degli 
interventi a sostegno del sistema socio-economico piemontese già a suo tempo programmati 
nell’ambito dell’attuazione del POR FSE e FESR 2014-2020, ma temporaneamente sospesi per dare 
copertura finanziaria alle iniziative emergenziali, ha stabilito di dare immediata attuazione ai 



 

provvedimenti necessari alla loro realizzazione; 
 
Con la succitata deliberazione n. 50-2397 del 27/11/2020 la Giunta regionale ha, altresì: 
 
• approvato gli allegati A “risorse riprogrammate POR FESR 2014-2020” e B “risorse 

riprogrammate POR FSE 2014-2020”; adottato le necessarie variazioni di bilancio al fine di 
consentire il corretto e tempestivo utilizzo delle risorse; 

 
• adottato le necessarie variazioni di bilancio al fine di consentire il corretto e tempestivo utilizzo 

delle risorse; 
 
Dato atto che le attività rivolte alle politiche del lavoro oggetto del presente provvedimento, 
rientrano tra gli interventi riprogrammati del POR FSE 2014-2020 indicati nell’allegato B della 
citata D.G.R. n. 50-2397 del 27/11/2020. 
 
Dato atto che, con riferimento alla dotazione finanziaria complessiva di euro 10.510.550,00 
destinata in materia dalla D.G.R. n. 1-2118 del 19.10.2020: 
 
• la quota di euro 9.073.477,00, originariamente prevista a valere sulle risorse POR FSE 2014-

2020, per effetto della successiva D.G.R. n. 50-2397 del 27/11/2020, viene posta a carico del 
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) ; 

 
• Euro 718.536,50 sul capitolo 177743 sull’impegno contabile 6898/2020 
 
• Euro 502.975,55 sul capitolo 177746 sull’impegno contabile 6899/2020 
 
• Euro 215.560,95 sul capitolo 177737 sull’impegno contabile 6900/2020 
 
Rimangono invariati in quanto già assunti con D.D. 524 del 29.07.2016 e saranno oggetto di 
riaccertamento sul bilancio 2021; 
 
Vista la con DGR n. 14-2869 DEL 14/02/2021"Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2021. Rimodulazione dell'iscrizione di fondi statali relativi al Piano Sviluppo e Coesione" è stata 
approvata la variazione compensativa dal capitolo 177723 al nuovo 144418 di € 92.577,32 anno 
2021. 
 
Vista la L.R.31 del 23 dicembre 2020 ( B.U. 24 dicembre 2020, 4° suppl. al n.52) con cui è stata 
disposta l'Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2021 e sul 
Pluriennale 2022 e 2023 sono state azzerate le assegnazioni di bilancio in quanto non si può 
impegnare, ma solamente in dodicesimi (tranne le spese non soggette a limitazioni) nell'anno in 
corso (2021) fino all'approvazione del Bilancio di Previsione. 
 
Ritenuto, pertanto, di: 
 
• accertare complessivi euro 9.073.477,00, sul competente capitolo di entrata FSC 28517 del 

bilancio gestionale 2020-2022 annualità 2021 (fondi freschi) 
 
• impegnare la spesa complessiva di Euro 9.073.477,00, di cui: 
• euro 7.896.294,76 sul capitolo di spesa FCS 177723 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore degli operatori per i servizi al lavoro; (fondi freschi) 
• euro 987.963,00 sul capitolo di spesa FCS 177723 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 



 

2021 a favore delle imprese per tirocini; (fondi freschi) 
• euro 65.867,86 sul capitolo di spesa FCS 147689 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore di Unione di Comuni; (fondi freschi) 
• euro 30.774,06 sul capitolo di spesa FCS 147689 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore di Comunità Montane; (fondi freschi)euro 92.577,32 sul capitolo di spesa FCS 
144418 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 2021; (fondi freschi) 

rinviando a successivo provvedimento la ripartizione delle risorse tra le annualità 2021 e 2022 ad 
avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2021-2023; 
 
Dato atto che ai sensi della L.R. 23 dicembre 2020, n. 31 la gestione della suddetta spesa non è 
soggetta a limitazioni ed è esclusa al vincolo dei “dodicesimi” ai sensi dell’art. 1, comma 3 della 
citata L.R. in quanto trattasi di spese relative ai programmi cofinanziati dall’Unione Europea, la cui 
mancata tempestiva attuazione determinerebbe il mancato rispetto degli impegni assunti nei 
rispettivi Comitati di Sorveglianza. 
In conformità con gli indirizzi indicati dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 1 – 2118 del 
19/10/2020 ed in conformità con gli indirizzi definiti nella Chiamata di progetti finalizzati alla 
realizzazione della misura “Buono servizi lavoro per persone disoccupate” di cui alla D.D. n. 635 
del 03/11/2020. 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17.10.2016. 

IL DIRETTORE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni; 

• gli artt. 17 e 18 della l.r. n. 23/2008 e s.m.i. - "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la Legge regionale 31.03.2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

• Vista la L.R. 23 dicembre 2020, n. 31 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 
della Regione per l'anno 2021 e disposizioni finanziarie". 

• Vista la D.G.R. n. 26 - 2777 del 15 gennaio 2021 "Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2021, in attuazione della Legge regionale 23 dicembre 
2020, n.31. Stanziamenti per la gestione contabile". 

 
 

determina 
 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 
• di prendere atto delle risultanze del lavori del Nucleo di Valutazione di cui alla Determinazione 

dirigenziale n. 711 del 24/11/2020 così come dal verbale e dalle schede agli atti del Settore 
Politiche del Lavoro. 

• Di approvare l'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento composto da: 
• graduatoria in esito alla valutazione ex ante; 
• sedi e numero dei case manager ammessi per ogni singolo operatore; 



 

• numero dei tirocini indennizzati e attribuiti ad ogni singolo operatore e risorse assegnate. 
• di autorizzare ogni singolo operatore ammesso ad erogare i servizi subordinatamente alla verifica 

del DURC al momento della sottoscrizione dell' "Atto di Adesione", così come indicato nell' 
"Allegato di autorizzazione" - allegato B) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

 
• approvare la Tabella, allegato C), contenente l’elenco dei codici CUP e delle relative operazioni 

riferite all’allegato di autorizzazione di cui al punto precedente; 
 
• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per i quali 

non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D.Lgs. n. 159/2011, così come 
risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite; 

• di individuare e nominare gli operatori indicati nell’allegato “A” quali “Responsabili (esterni) del 
trattamento” dei dati personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso 
pubblico in oggetto; 

di approvare e fornire ai suddetti operatori: 
• le Istruzioni documentate ai Responsabili Esterni (Art. 28, paragrafo 3 del RGPD), poste in 

allegato “D” 
• l’Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati da parte del 

Responsabile (esterno) del trattamento, posta in allegato “E”; 
di dare atto che: 
• gli operatori in questione sono tenuti a sottoscrivere, firmando l’Atto di adesione di cui allo 

schema approvato dalla D.D. n. 219 del 08/03/2019, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati 
in conformità con la normativa vigente in materia e applicando le Istruzioni documentate di cui 
sopra; 

• l’efficacia della nomina di “Responsabile (esterno) del trattamento” decorre dalla data di 
trasmissione del menzionato Atto di adesione all’ufficio competente, secondo le istruzioni dal 
medesimo impartite. 

 
• di dare atto che le attività rivolte alle politiche del lavoro oggetto del presente provvedimento, 

rientra tra gli interventi riprogrammati del POR FSE 2014-2020 indicati nell’allegato B della 
D.G.R. n. 50-2397 del 27/11/2020. 

 
• Di dare atto atto altresì che, con riferimento alla dotazione finanziaria complessiva di euro 

10.510.550,00 destinata in materia dalla D.G.R. n. 1-2118 del 19.10.2020: 
• la quota di euro 9.073.477,00, originariamente prevista a valere sulle risorse POR FSE 2014-

2020, per effetto della successiva D.G.R. n. 50-2397 del 27/11/2020, viene posta a carico del 
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) ; 

 
• Euro 718.536,50 sul capitolo 177743 sull’impegno contabile 6898/2020 
 
• Euro 502.975,55 sul capitolo 177746 sull’impegno contabile 6899/2020 
 
• Euro 215.560,95 sul capitolo 177737 sull’impegno contabile 6900/2020 
 
Rimangono invariati in quanto già assunti con D.D. 524 del 29.07.2016 che saranno oggetto di 
riaccertamento sul bilancio 2021; 



 

 
• Di provvedere pertanto di: 
 
• accertare complessivi euro 9.073.477,00, sul competente capitolo di entrata FSC 28517 del 

bilancio gestionale 2020-2022 annualità 2021 (fondi freschi) 
 
• impegnare la spesa complessiva di Euro 9.073.477,00, di cui: 
• euro 7.896.294,76 sul capitolo di spesa FCS 177723 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore degli operatori per i servizi al lavoro; (fondi freschi) 
• euro 987.963,00 sul capitolo di spesa FCS 177723 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore delle imprese per tirocini; (fondi freschi) 
• euro 65.867,86 sul capitolo di spesa FCS 147689 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore di Unione di Comuni; (fondi freschi) 
• euro 30.774,06 sul capitolo di spesa FCS 147689 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021 a favore di Comunità Montane; (fondi freschi) 
• euro 92.577,32 sul capitolo di spesa FCS 144418 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 

2021; (fondi freschi) 
• rinviando a successivo provvedimento la ripartizione delle risorse tra le annualità 2021 e 2022 ad 

avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2021-2023; 
 
Le transazioni elementari dell’accertamento e degli impegni di spesa effettuati con il presente 
provvedimento sono rappresentate nell’Appendice “A – Elenco registrazioni contabili”; 
 
Gli allegati “A”, “B”, “C” “D” “E” e l’appendice “A ” – Elenco registrazioni contabili” sono parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione dirigenziale. 
 
  
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’ art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 2 del 
D.lgs n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “ Amministrazione trasparente”. 
 
 

IL DIRETTORE (A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 
LAVORO) 
Firmato digitalmente da Arturo Faggio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO A

CHIAMATA DI PROGETTI FINALIZZATI ALLA

REALIZZAZIONE DELLA MISURA BUONO SERVIZI LAVORO

PER DISOCCUPATI 

in attuazione della Direttiva pluriennale per la

programmazione dei servizi e delle politiche attive del

lavoro - D.G.R. n. 1-2118 del 19 ottobre 2020

periodo 2020-2023

ESITI VALUTAZIONE EX ANTE, 

SEDI e CASE MANAGER AMMESSI

RISORSE ASSEGNATE e TIROCINI INDENNIZZATI

D.D. n ____ del ______



GRADUATORIA

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrriiii    aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii    aaaa    ffffiiiinnnnaaaannnnzzzziiiiaaaammmmeeeennnnttttoooo

PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee
CCCCooooddddiiiicccceeee    

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee
PPPPuuuunnnntttteeeeggggggggiiiioooo

NNNN°°°°    sssseeeeddddiiii

aaaammmmmmmmeeeesssssssseeee

NNNN°°°°    CCCCaaaasssseeee

MMMMaaaannnnaaaaggggeeeerrrr

aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii

RRRRiiiissssoooorrrrsssseeee    aaaasssssssseeeeggggnnnnaaaatttteeee
NNNN°°°°    TTTTiiiirrrroooocccciiiinnnniiii

IIIInnnnddddeeeennnnnnnniiiizzzzzzzzaaaattttiiii

1 PATCHANKA S.C.S. D83408 68,20 3 7 € 96.692,10 13

2 CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO B269 64,92 3 9 € 92.786,55 10

3 ENGIM PIEMONTE B8 64,85 4 23 € 119.189,83 9

4 ENAIP B7 64,36 17 67 € 460.598,75 22

5 ADECCO ITALIA SPA D15826 63,65 24 74 € 638.920,39 25

6
CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - 

C.IA.C. SCRL
C1 62,33 3 9 € 89.702,60 18

7 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE B5 61,97 12 51 € 318.835,49 13

8 O.R.SO. SCS B254 61,83 3 15 € 89.107,24 7

9
CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALI-

TA'
C19 61,77 2 10 € 63.597,00 6

10 IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE D28329 61,24 4 12 € 113.663,21 13

11 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 D19513 60,93 3 6 € 88.035,59 8

12 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE C70 60,64 2 2 € 62.635,92 19

13 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA D12212 58,73 29 61 € 719.935,01 30

14 II.RR. SALOTTO E FIORITO B11 58,42 2 10 € 60.747,78 3

15 CONEDIA S.C. B298 58,32 3 6 € 84.927,82 20

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 2 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee CCCCooooddddiiiicccceeee    

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee

PPPPuuuunnnntttteeeeggggggggiiiioooo NNNN°°°°    sssseeeeddddiiii

aaaammmmmmmmeeeesssssssseeee

NNNN°°°°    CCCCaaaasssseeee

MMMMaaaannnnaaaaggggeeeerrrr

aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii

RRRRiiiissssoooorrrrsssseeee    aaaasssssssseeeeggggnnnnaaaatttteeee NNNN°°°°    TTTTiiiirrrroooocccciiiinnnniiii

IIIInnnnddddeeeennnnnnnniiiizzzzzzzzaaaattttiiii

16
FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ON-

LUS
B3 57,67 7 24 € 180.329,70 18

17 INFOR ELEA C61 56,88 7 14 € 178.313,98 11

18
APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA
C28 56,76 2 8 € 59.335,93 4

19 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO B15 56,40 3 7 € 82.641,65 12

20 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. B164 55,57 4 16 € 104.982,88 10

21 MANPOWER SRL D37920 55,10 17 65 € 405.468,59 17

22
EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
D83390 54,96 5 18 € 127.171,03 9

23 CITTA STUDI S.P.A. B25 54,88 2 5 € 57.736,97 18

24 CONSORZIO SOCIALE IL FILO DA TESSERE  SCRL D18979 53,50 2 10 € 56.563,27 4

25 CNOS-FAP B6 53,42 12 49 € 282.476,12 13

26 SINAPSI SCS D9737 53,12 4 14 € 101.232,13 5

27 CONSAF B330 52,97 2 4 € 56.112,49 11

28 IMMAGINAZIONE E LAVORO B22 52,80 4 21 € 100.742,23 7

29 FORTE CHANCE - PIEMONTE B202 52,76 3 5 € 78.307,44 10

30
CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
D19671 52,49 3 7 € 77.985,95 12

31 GI GROUP SPA D51012 52,34 16 36 € 366.806,04 17

32 COMPAGNIA DI INIZIATIVE SOCIALI D8846 51,77 2 15 € 55.091,88 5

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 3 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee CCCCooooddddiiiicccceeee    

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee

PPPPuuuunnnntttteeeeggggggggiiiioooo NNNN°°°°    sssseeeeddddiiii

aaaammmmmmmmeeeesssssssseeee

NNNN°°°°    CCCCaaaasssseeee

MMMMaaaannnnaaaaggggeeeerrrr

aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii

RRRRiiiissssoooorrrrsssseeee    aaaasssssssseeeeggggnnnnaaaatttteeee NNNN°°°°    TTTTiiiirrrroooocccciiiinnnniiii

IIIInnnnddddeeeennnnnnnniiiizzzzzzzzaaaattttiiii

33 UMANA SPA D51013 51,47 4 7 € 98.706,11 5

34
FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO 

ORIENTAMENTO SERVIZI SC
B285 51,30 2 10 € 54.692,14 6

35 CAMPUSLAB B189 50,40 2 10 € 53.926,68 10

36 GENERAZIONE VINCENTE SPA D65586 50,30 2 6 € 53.841,63 6

37 ANFFAS PIEMONTE ONLUS D64315 49,91 3 3 € 74.913,90 5

38 AXL S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO D76093 49,80 2 7 € 53.416,37 6

39 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA B77 49,30 2 5 € 52.991,12 6

40 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO B349 48,80 6 12 € 136.671,24 10

41 CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO S.C.S. D23532 48,52 3 7 € 73.258,80 16

42 AGENZIA C.I.F.I. SCRL B346 47,80 2 2 € 51.715,35 6

42
F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRU-

ZIONI TORINO
B18 47,80 1 2 € 31.029,21 5

42 FORMA-RE-TE B308 47,80 2 5 € 51.715,35 6

42 I.I.S. GIULIO NATTA A1544 47,80 1 5 € 31.029,21 5

42 I.T.I.S. PININFARINA A208 47,80 1 5 € 31.029,21 5

47 CONFORM SRL D59651 47,71 2 5 € 51.638,80 3

48 UNIONE MONTANA VALLE SUSA A2232 47,30 1 2 € 30.774,06 5

49 SELF C.S.C.S.I.S. D4154 47,18 2 9 € 51.188,03 2

50 I.T.I. OMAR A202 46,80 1 4 € 30.518,90 5

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 4 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee CCCCooooddddiiiicccceeee    

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee

PPPPuuuunnnntttteeeeggggggggiiiioooo NNNN°°°°    sssseeeeddddiiii

aaaammmmmmmmeeeesssssssseeee

NNNN°°°°    CCCCaaaasssseeee

MMMMaaaannnnaaaaggggeeeerrrr

aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii

RRRRiiiissssoooorrrrsssseeee    aaaasssssssseeeeggggnnnnaaaatttteeee NNNN°°°°    TTTTiiiirrrroooocccciiiinnnniiii

IIIInnnnddddeeeennnnnnnniiiizzzzzzzzaaaattttiiii

51 OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO D34985 46,57 5 16 € 111.472,28 7

52 LAVOROPIU' SPA D39438 45,80 2 2 € 50.014,33 6

53 ORIENTA SPA D70143 44,83 2 5 € 49.189,33 10

54 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL D65864 44,57 2 5 € 48.968,20 5

55 FORMATER B50 44,01 2 8 € 48.491,91 6

56
V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA
C76 43,95 3 9 € 67.817,23 5

57
AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. 

CONS ARL
C32 43,57 3 6 € 67.364,76 8

58 COESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS D19008 43,43 2 5 € 47.998,61 8

59
FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRI-

NO
C33 43,34 4 6 € 86.259,72 7

60 API FORMAZIONE  - S.C.R.L. B167 43,16 2 5 € 47.768,98 12

61 PROSPETTIVA LAVORO SRL D51007 42,98 2 5 € 47.615,88 9

62 RANDSTAD ITALIA SPA D74655 42,76 14 15 € 275.086,87 14

63
CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-

MONREGALESE SCRL
C36 40,89 3 12 € 64.173,64 6

64
ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSOR-

TILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
B309 39,88 2 6 € 44.979,30 11

65
COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
D2448 38,77 2 12 € 44.035,23 6

66 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS D7243 36,88 2 4 € 42.427,76 2

67 ETJCA SPA D69163 36,82 6 13 € 110.179,50 7

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 5 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee CCCCooooddddiiiicccceeee    

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee

PPPPuuuunnnntttteeeeggggggggiiiioooo NNNN°°°°    sssseeeeddddiiii

aaaammmmmmmmeeeesssssssseeee

NNNN°°°°    CCCCaaaasssseeee

MMMMaaaannnnaaaaggggeeeerrrr

aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii

RRRRiiiissssoooorrrrsssseeee    aaaasssssssseeeeggggnnnnaaaatttteeee NNNN°°°°    TTTTiiiirrrroooocccciiiinnnniiii

IIIInnnnddddeeeennnnnnnniiiizzzzzzzzaaaattttiiii

68 CO.VER.FOP C41 35,85 2 6 € 41.551,74 2

69 COLLINE ASTIGIANE SCRL C34 33,38 2 5 € 39.450,97 2

70 HUMANGEST SPA D74606 33,17 5 9 € 86.399,20 5

71
GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA
D73122 32,60 4 5 € 69.817,63 10

72 ZONA OVEST DI TORINO SRL D31236 31,54 1 3 € 22.731,62 1

73

CONVENZIONE SPORTELLI PER IL LAVORO DI TRE-

CATE, BORGOLAVEZZARO, CERANO, GARBAGNA 

NOVARESE, NIBBIOLA, ROMENTINO, SOZZAGO, TER-

DOBBIATE, TORNACO E VESPOLATE

A2198 30,02 4 6 € 65.867,86 5

74
AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER 

OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS
B21 26,49 2 4 € 11.060,89 2

75 FORMONT S.C. A R.L. C74 20,61 2 10 € 11.060,89 2

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrriiii    nnnnoooonnnn    aaaammmmmmmmeeeessssssssiiii    aaaa    ffffiiiinnnnaaaannnnzzzziiiiaaaammmmeeeennnnttttoooo

PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee
CCCCooooddddiiiicccceeee    

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee
PPPPuuuunnnntttteeeeggggggggiiiioooo NNNN°°°°    sssseeeeddddiiii

NNNN°°°°    CCCCaaaasssseeee

MMMMaaaannnnaaaaggggeeeerrrr
RRRRiiiissssoooorrrrsssseeee    aaaasssssssseeeeggggnnnnaaaatttteeee

NNNN°°°°    TTTTiiiirrrroooocccciiiinnnniiii

IIIInnnnddddeeeennnnnnnniiiizzzzzzzzaaaattttiiii

76
AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI 

CUNEO - CONSORZIO
C39 17,00 2 4 € 0,00 0

SEDI AMMESSE

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 6 di 27



Operatori ammessi al finanziamento

PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

1 PATCHANKA S.C.S. D83408

2 - PATCHANKA S.C.S. VIA SACCARELLI, 18 TORINO (TO)

3 - PATCHANKA S.C.S. VIA FUHRMANN, 23 LUSERNA SAN GIOVANNI (TO)

4 - PATCHANKA S.C.S. VIA EDOARDO RUBINO, 45 TORINO (TO)

Totale sedi 3

         

2 CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO B269

2 - CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO VIA PAOLO VERONESE 202 TORINO (TO)

3 - CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO VIA RIVASSOLA, 18 CUORGNE' (TO)

4 - CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO VIA DELL'ASILO, 11 SAN MAURO TORINESE (TO)

Totale sedi 3

         

3 ENGIM PIEMONTE B8

2 - ENGIM PIEMONTE - S.L. MURIALDO PINEROLO V. REGIS, 34 PINEROLO (TO)

9 - ENGIM PIEMONTE - SAL MONCALIERI VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 2/B MONCALIERI (TO)

11 - ENGIM PIEMONTE - SOMMARIVA DEL BOSCO VIALE SCUOLE, 4 SOMMARIVA DEL BOSCO (CN)

12 - ENGIM PIEMONTE - SAL TORINO C.SO PALESTRO, 14/G TORINO (TO)

Totale sedi 4

         

4 ENAIP B7

3 - ENAIP GRUGLIASCO VIA SOMALIA, 1/A GRUGLIASCO (TO)

4 - ENAIP RIVOLI VIALE GRAMSCI 5/7 CASCINE VICA RIVOLI (TO)

5 - ENAIP SETTIMO VIA CAVOUR, 10 SETTIMO TORINESE (TO)

7 - ENAIP TORINO VIA DEL RIDOTTO 5 TORINO (TO)

8 - ENAIP BORGOMANERO VIA PIOVALE, 33 BORGOMANERO (NO)

9 - ENAIP DOMODOSSOLA VIA A. ROSMINI 24 DOMODOSSOLA (VB)

10 - ENAIP NOVARA VIA DELLE MONDARISO 17 NOVARA (NO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 7 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

11 - ENAIP OLEGGIO VIA NOVARA, 5 C/O PALAZZO COMUNALE OLEGGIO (NO)

13 - ENAIP CUNEO C.SO GARIBALDI 13 CUNEO (CN)

14 - ENAIP ACQUI TERME VIA PRINCIPATO DI SEBORGA 6 ACQUI TERME (AL)

15 - ENAIP ALESSANDRIA P.ZZA S.MARIA DI CASTELLO, 9 ALESSANDRIA (AL)

117 - ENAIP VIA ISOLA DI SOTTO 65 BORGOSESIA (VC)

132 - ENAIP CSF ARONA VIA XX SETTEMBRE 36 ARONA (NO)

133 - ENAIP CSF OMEGNA P.ZZA MAMELI, 14 OMEGNA (VB)

134 - ENAIP CSF NICHELINO VIA POLVERIERA 25 NICHELINO (TO)

135 - ENAIP CSF BIELLA VIA CODA, 37 BIELLA (BI)

136 - ENAIP PIEMONTE VIA DEL VARRONE, 56 ASTI (AT)

Totale sedi 17

         

5 ADECCO ITALIA SPA D15826

4 - ADECCO ITALIA SPA VIA STELLONE 5 TORINO (TO)

10 - ADECCO ITALIA SPA PIAZZA CATENA 24/25 ASTI (AT)

11 - ADECCO ITALIA SPA P.ZZA IV MARTIRI, 57 CARMAGNOLA (TO)

12 - ADECCO ITALIA SPA C.SO ITALIA, 11/A MONDOVI' (CN)

13 - ADECCO ITALIA SPA VIA GARIBALDI 47 NOVI LIGURE (AL)

15 - ADECCO ITALIA SPA VIA SEBASTIANO GRANDIS 6 CUNEO (CN)

17 - ADECCO ITALIA SPA VIA TORINO 31/A BIELLA (BI)

20 - ADECCO ITALIA SPA VIA MARTIRI DELLA LIBERTA', 8 MONCALIERI (TO)

21 - ADECCO ITALIA SPA CORSO GARIBALDI 119 BORGOMANERO (NO)

22 - ADECCO ITALIA SPA VIA BRACCINI 44 CIRIE' (TO)

24 - ADECCO ITALIA SPA VIA PALESTRO, 32 VENARIA REALE (TO)

25 - ADECCO ITALIA SPA VIA GUGLIELMO MARCONI, 11/G NOVARA (NO)

27 - ADECCO ITALIA SPA VIA VARALLO, 35 BORGOSESIA (VC)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 8 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

28 - ADECCO ITALIA SPA VIA VALLERO, 1 RIVAROLO CANAVESE (TO)

30 - ADECCO ITALIA SPA VIALE GANDHI 9 AVIGLIANA (TO)

33 - ADECCO ITALIA SPA
CORSO ROMA ANG. VIA MOLINO, 86 GRAVELLONA TOCE 

(VB)

34 - ADECCO ITALIA SPA CORSO NIGRA 15 IVREA (TO)

35 - ADECCO ITALIA SPA CORSO FRANCIA 134 COLLEGNO (TO)

37 - ADECCO ITALIA SPA VIA MATTEOTTI, 43 SANTHIA' (VC)

38 - ADECCO ITALIA SPA VIA TRIESTE 47 PINEROLO (TO)

39 - ADECCO ITALIA SPA VIA ROSSELLI 2/A SETTIMO TORINESE (TO)

43 - ADECCO ITALIA SPA VIA VITTORIO EMANUELE II, 142 BRA (CN)

44 - ADECCO ITALIA SPA VIA VIOTTI, 6 VERCELLI (VC)

6 - ADECCO ITALIA SPA VIA PONTIDA 16 ALESSANDRIA (AL)

Totale sedi 24

         

6
CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESA-

NO - C.IA.C. SCRL
C1

2 - C.IA.C. SCRL - SEDE "ADRIANO SADA" CORSO RE ARDUINO, 50 RIVAROLO CANAVESE (TO)

4 - C.IA.C. SCRL - SEDE "DAVIDE NEGRO" VIA BATTITORE 82 CIRIE' (TO)

8 - C.IA.C. SCRL - SEDE "FERDINANDO PRAT" VIA SAN VARMONDO ARBORIO, 5 IVREA (TO)

Totale sedi 3

         

7 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE B5

3 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - C.F.P. "MADRE DAGHERO" VIA PAOLO BOSELLI, 57 CUMIANA (TO)

8 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - C.F.P. "MARIA MAZZAREL-

LO"
VIA S. M. MAZZARELLO, 102 TORINO (TO)

9 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - C.F.P. "IST. SACRO CUORE" C.SO ITALIA, 106 VERCELLI (VC)

11 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - C.F.P. "IST. M. AUSILIATRI-

CE"
VIA GAGLIAUDO, 3 ALESSANDRIA (AL)

12 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - C.F.P. "SAN GIUSEPPE" VIA S. FERRARI, 3 TORTONA (AL)

17 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - BIL.CO "G. MORELLO" C.SO REGINA MARGHERITA, 184 TORINO (TO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 9 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

18 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE - C.F.P. "AUXILIUM-LUCEN-

TO"
VIA PIANEZZA, 110 TORINO (TO)

20 - C.I.O.F.S. - DON BOSCO VIA MARCONI, 5 CHIERI (TO)

23 - C.I.O.F.S. - BIL.CO TRONCATTI VIA MONTESSORI, 8/C ORBASSANO (TO)

24 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE C.SO VALENTINO, 79 CASALE MONFERRATO (AL)

25 - C.I.O.F.S. - BIL.CO M.L. TAPPARO C.SO CAVALLOTTI, 29/31 NOVARA (NO)

26 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE C.SO UNIONE SOVIETICA, 355/A TORINO (TO)

Totale sedi 12

         

8 O.R.SO. SCS B254

1 - O.R.SO. SCS VIA BOBBIO 21 TORINO (TO)

8 - O.R.SO. SCS VIA CRISPI, 5 ASTI (AT)

9 - O.R.SO. SCS VIA BOBBA, 8 CARMAGNOLA (TO)

Totale sedi 3

         

9
CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE 

QUALITA'
C19

3 - CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' VIA TRIESTE 42 PINEROLO (TO)

4 - CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' - 

CFIQ-SAL PIOSSASCO
VIA ALFIERI, 4 PIOSSASCO (TO)

Totale sedi 2

         

10
IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIA-

LE
D28329

1 - IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA CIMABUE, 2 TORINO (TO)

2 - IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA BUNIVA, 34 PINEROLO (TO)

3 - IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA PAVIA, 18/E TORINO (TO)

4 - IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE VIA TORINO, 116 TROFARELLO (TO)

Totale sedi 4

         

11 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 D19513 4 - ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 VIA PONCHIELLI, 18 BIS MONCALIERI (TO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 10 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

5 - ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 C.SO RE UMBERTO I, 12 TORINO (TO)

6 - ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 - SPORTELLO SAL
C/O CPIA 1 TORINO - VIA DOMODOSSOLA, 54 TORINO 

(TO)

Totale sedi 3

         

12 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE C70
2 - CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE VIA DEMETRIO COSOLA, 12 CHIVASSO (TO)

8 - CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE VIALE F. BERONE, 12 RIVAROLO CANAVESE (TO)

Totale sedi 2

         

13
SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO 

SPA
D12212

2 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA VERNAZZA, 7 ALBA (CN)

3 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA CORSO ALFIERI 447 ASTI (AT)

4 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA XX SETTEMBRE, 57 CASALE MONFERRATO (AL)

5 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA DELLA GUALDERIA, 3 CHIERI (TO)

6 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA CORSO MARCELLO SOLERI, 3 CUNEO (CN)

7 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA CORSO VERCELLI, 120 IVREA (TO)

8 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA PASTRENGO 122/A MONCALIERI (TO)

10 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA FRANCESCO ALCAROTTI, 23 NOVARA (NO)

11 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA C.SO TORINO 74 RIVAROLO CANAVESE (TO)

12 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA CAVOUR 21 SETTIMO TORINESE (TO)

16 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA CARLO ALBERTO, 18 TER/B TORINO (TO)

17 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA C.SO FRANCIA, 244/1 COLLEGNO (TO)

18 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA TRENTO, 38/B BIELLA (BI)

19 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA C.SO GUGLIELMO MARCONI, 115 GRAVELLONA TOCE (VB)

21 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA ROMA, 32 CIRIE' (TO)

22 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA P.ZZA MATTEOTTI, 15 ALESSANDRIA (AL)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 11 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

23 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA MOLINO DELLE LIME, 4 PINEROLO (TO)

25 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA PIAZZA SAVOIA, 3 SUSA (TO)

26 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA LENOT, 6 BORGOSESIA (VC)

27 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA TORINO, 102 CHIVASSO (TO)

28 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA C.SO M. PRESTINARI, 134 VERCELLI (VC)

29 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA SAN GIOVANNI, 17 BORGOMANERO (NO)

30 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA BAGNI, 1/I SALUZZO (CN)

31 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA VERDI, 6 BARGE (CN)

32 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA VITTORIO VENETO, 36 BRA (CN)

33 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA STR. TORINO, 12/C ORBASSANO (TO)

34 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA CANOVA, 19/21 TORINO (TO)

35 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA
STR. SAVONESA, 12/16 - FRAZ. RIVALTA SCRIVIA TORTONA 

(AL)

36 - SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VIA PONTE RIPE, 3 MONDOVI' (CN)

Totale sedi 29

         

14 II.RR. SALOTTO E FIORITO B11
1 - II.RR. SALOTTO E FIORITO VIA GRANDI, 5 RIVOLI (TO)

6 - C.S.F. SALOTTO E FIORITO V.LE SAN PANCRAZIO 65 PIANEZZA (TO)

Totale sedi 2

         

15 CONEDIA S.C. B298

1 - CONEDIA S.C. VIA CAMPO SPORTIVO 9 IVREA (TO)

3 - CONEDIA S.C. C.SO FERRUCCI, 77/10 TORINO (TO)

4 - CONEDIA S.C. VIA MAZZINI, 4/4 CIRIE' (TO)

Totale sedi 3

         

16 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E ME- B3 1 - CASA DI CARITA' TORINO C.SO BENEDETTO BRIN, 26 TORINO (TO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 12 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

STIERI ONLUS

3 - CASA DI CARITA' - ORATORIO VOTIVO VIA GRAMSCI, 9 OVADA (AL)

7 - CASA DI CARITA' ISTITUTO S. GIORGIO STR. BOSCOMARENGO 1/E NOVI LIGURE (AL)

8 - CASA DI CARITA' - ISAP VIA PRIMO LEVI 11 IVREA (TO)

22 - CASA DI CARITA' GIRAUDI VIA TESTA, 89 ASTI (AT)

33 - CASA DI CARITA' - AVIGLIANA C.SO TORINO 154 AVIGLIANA (TO)

34 - CASA DI CARITA' - GIAVENO VIA DON POGOLOTTO, 45 GIAVENO (TO)

Totale sedi 7

         

17 INFOR ELEA C61

1 - INFOR ELEA VIA RIVOIRA DON 24 SAN SECONDO DI PINEROLO (TO)

5 - INFOR ELEA C.SO UNIONE SOVIETICA 612/15C TORINO (TO)

12 - INFOR ELEA VIA VENTIMIGLIA 115 TORINO (TO)

23 - INFOR ELEA PIAZZA CATTEDRALE, 2 ASTI (AT)

24 - INFOR ELEA STRADA DEL DROSSO, 33/8 TORINO (TO)

25 - INFOR ELEA VIA PASCAL, 7 CUNEO (CN)

26 - INFOR ELEA VIA DEI GUASCO, 49 ALESSANDRIA (AL)

Totale sedi 7

         

18
APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTI-

LE A RESPONSABILITA' LIMITATA
C28

1 - APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPON-

SABILITA' LIMITATA
STR. CASTELGHERLONE 2 A ALBA (CN)

4 - APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA
VIA DEI PRATI 16 CANELLI (AT)

Totale sedi 2

         

19
ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CAR-

LO
B15

5 - ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO PIAZZALE DE ANDRE' ASTI (AT)

6 - ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO - CFP GA-

BRIELE CAPELLO
VIA PERGOLESI 119 TORINO (TO)

7 - ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO C.SO IV NOVEMBRE, 28 CUNEO (CN)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 13 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

Totale sedi 3

         

20 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. B164

2 - INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. VIA UGO PORZIO GIOVANOLA 7 NOVARA (NO)

7 - INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. VIA LIVORNO, 53/B TORINO (TO)

8 - INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. STR. CAMPAGNE', 7 BIELLA (BI)

9 - INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. VIA TREVISO, 12 TORINO (TO)

Totale sedi 4

         

21 MANPOWER SRL D37920

5 - MANPOWER SRL VIA RONCO, 57 CARMAGNOLA (TO)

6 - MANPOWER SRL VIA VERCELLI, 3 CASALE MONFERRATO (AL)

7 - MANPOWER SRL C.SO TURATI, 53 TORINO (TO)

8 - MANPOWER SRL VIA BROFFERIO, 81/B ASTI (AT)

9 - MANPOWER SRL
C.SO IV NOVEMBRE, 23/A - ANGOLO VIA DANTE CUNEO 

(CN)

12 - MANPOWER SRL VIALE ROMA, 16/B BIELLA (BI)

14 - MANPOWER SRL C.SO FELICE CAVALLOTTI, 34 NOVARA (NO)

15 - MANPOWER SRL VIA PEILA, 1/A RIVAROLO CANAVESE (TO)

16 - MANPOWER SRL VIA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO, 35 RIVOLI (TO)

17 - MANPOWER SRL VIA TORINO, 59 SALUZZO (CN)

18 - MANPOWER SRL P.ZZA CAMPIDOGLIO, 20 SETTIMO TORINESE (TO)

19 - MANPOWER SRL VIA GIACOMO MATTEOTTI, 15 BORGOMANERO (NO)

20 - MANPOWER SRL VIA A. COTTA, 11 GRUGLIASCO (TO)

21 - MANPOWER SRL VIA DANTE ALIGHIERI, 41 ALESSANDRIA (AL)

22 - MANPOWER SRL C.SO MATTEOTTI, 12 ALBA (CN)

23 - MANPOWER SRL VIA ROMA, 55-59 CANELLI (AT)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 14 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

25 - MANPOWER SRL VIA TRUCCHI, 25 VENARIA REALE (TO)

Totale sedi 17

         

22
EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA 

SOCIALE S.R.L.
D83390

2 - EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
VIA A. VESPUCCI, 2 TORINO (TO)

3 - EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
C.SO PIEMONTE, 44/46 SALUZZO (CN)

4 - EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
VIA SAN FRANCESCO, 2 CALUSO (TO)

5 - EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
VIA VALDELLATORRE, 8/A ALPIGNANO (TO)

6 - EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE 

S.R.L.
VIA ALDO MORO, 6/C ALBA (CN)

Totale sedi 5

         

23 CITTA STUDI S.P.A. B25
1 - CITTA STUDI S.P.A. CSO GIUSEPPE PELLA 10 BIELLA (BI)

7 - CITTA STUDI S.P.A. C.SO VERCELLI, 11 IVREA (TO)

Totale sedi 2

         

24
CONSORZIO SOCIALE IL FILO DA TESSERE  

SCRL
D18979

3 - CONSORZIO SOCIALE IL FILO DA TESSERE  SCRL VIA VITTORIO ALFIERI, 7 BORGOMANERO (NO)

4 - CONSORZIO SOCIALE IL FILO DA TESSERE  SCRL VIA ITALIA, 61 BIELLA (BI)

Totale sedi 2

         

25 CNOS-FAP B6

2 - CNOS S.BENIGNO P.ZZA G.DA VOLPIANO 2 SAN BENIGNO CANAVESE (TO)

3 - CNOS REBAUDENGO P.ZZA REBAUDENGO, 22 TORINO (TO)

4 - CNOS VALDOCCO VIA M. AUSILIATRICE, 36 TORINO (TO)

5 - CNOS VERCELLI C.SO RANDACCIO, 14 VERCELLI (VC)

6 - CNOS VIGLIANO VIA LIBERTA', 13 VIGLIANO BIELLESE (BI)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 15 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

7 - CNOS BRA V.LE RIMEMBRANZE, 19 BRA (CN)

8 - CNOS FOSSANO VIA VERDI, 22 FOSSANO (CN)

10 - CNOS ALESSANDRIA C.SO ACQUI, 398 ALESSANDRIA (AL)

20 - CNOS-FAP AGNELLI CORSO UNIONE SOVIETICA 312 TORINO (TO)

22 - CNOS-FAP SERRAVALLE VIA ROMITA, 67 SERRAVALLE SCRIVIA (AL)

23 - CNOS-FAP SALUZZO VIA GRISELDA, 8 SALUZZO (CN)

27 - CNOS-FAP SAVIGLIANO VICOLO ORFANE, 6 SAVIGLIANO (CN)

Totale sedi 12

         

26 SINAPSI SCS D9737

1 - SINAPSI SCS L.GO DORA VOGHERA 22 TORINO (TO)

4 - SINAPSI SCS VIA SAN GIOVANNI, 8 CIRIE' (TO)

5 - SINAPSI SCS STR. VICINALE DELLA CAMPAGNA, 207 TORINO (TO)

6 - SINAPSI SCS VIA DANDOLO, 33 TORINO (TO)

Totale sedi 4

         

27 CONSAF B330
1 - CONSAF VIA PINEROLO12/16 TORINO (TO)

2 - CONSAF VIA TORINO, 273 SAN MAURO TORINESE (TO)

Totale sedi 2

         

28 IMMAGINAZIONE E LAVORO B22

2 - IMMAGINAZIONE E LAVORO VIA XX SETTEMBRE 22 TORINO (TO)

11 - IMMAGINAZIONE E LAVORO PIAZZA FONTANESI 5 TORINO (TO)

19 - IMMAGINAZIONE E LAVORO VIA CERNAIA, 57 QUATER MONCALIERI (TO)

20 - IMMAGINAZIONE E LAVORO VIA JACOPO DURANDI, 9/A TORINO (TO)

Totale sedi 4

         

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 16 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

29 FORTE CHANCE - PIEMONTE B202

4 - FORTE CHANCE - MARGHERITA VIA AVELLINO 6 TORINO (TO)

5 - FORTE CHANCE - ERICA VIA AVELLINO 4 TORINO (TO)

6 - FORTE CHANCE - ANGELICA VIA CONTE ROSSI DI MONTELERA, 51 CHIERI (TO)

Totale sedi 3

         

30
CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
D19671

3 - SPORTELLO CO.AL.A. SCS - SAL - ASTI VIA CARDUCCI, 22 ASTI (AT)

4 - SPORTELLO CO.AL.A. SCS - SAL - ALESSANDRIA VIA VERONA, 95 (C/O PORTOIDEE) ALESSANDRIA (AL)

6 - SPORTELLO CO.AL.A. SCS - SAL - ACQUI TERME VIA NIZZA, 60 ACQUI TERME (AL)

Totale sedi 3

         

31 GI GROUP SPA D51012

4 - GI GROUP SPA VIA DANTE, 71/73 ALESSANDRIA (AL)

6 - GI GROUP SPA VIALE ROMA, 5 BIELLA (BI)

7 - GI GROUP SPA CORSO IV NOVEMBRE, 29 CUNEO (CN)

9 - GI GROUP SPA VIA PAOLO VERONESE, 346 TORINO (TO)

10 - GI GROUP SPA VIA VITTORIO EMANUELE, 325 BRA (CN)

11 - GI GROUP SPA VIA ROMITA, 61/63 TORTONA (AL)

12 - GI GROUP SPA
VIA ITALIA S.N. ANGOLO VIA CARISIA, 17 RIVAROLO CANA-

VESE (TO)

13 - GI GROUP SPA C.SO FERRUCCI, 112 TORINO (TO)

14 - GI GROUP SPA VIA ARONA, 8 BORGOMANERO (NO)

15 - GI GROUP SPA C.SO FRANCIA, 115/A RIVOLI (TO)

16 - GI GROUP SPA C.SO G. MARCONI, 115 GRAVELLONA TOCE (VB)

17 - GI GROUP SPA C.SO SAVONA, 4/6 MONCALIERI (TO)

18 - GI GROUP SPA VIA G. LANZA, 81 CASALE MONFERRATO (AL)

19 - GI GROUP SPA VIA VOLTA, 59 NOVARA (NO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 17 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

20 - GI GROUP SPA C.SO PIAVE, 23 PINEROLO (TO)

21 - GI GROUP SPA C.SO GALILEO FERRARIS, 16 CHIVASSO (TO)

Totale sedi 16

         

32 COMPAGNIA DI INIZIATIVE SOCIALI D8846
1 - COMPAGNIA DI INIZIATIVE SOCIALI VIA SANTA BARBARA, 5/A ALBA (CN)

2 - COMPAGNIA DI INIZIATIVE SOCIALI C.SO DANTE, 46 CUNEO (CN)

Totale sedi 2

         

33 UMANA SPA D51013

3 - UMANA SPA VIA GALILEO FERRARIS 15 SETTIMO TORINESE (TO)

4 - UMANA SPA CORSO GIOVANE ITALIA 25 CASALE MONFERRATO (AL)

5 - UMANA SPA VIA GENOVESI ANG. C.SO TURATI 2 TORINO (TO)

6 - UMANA SPA VIALE ROMA, 25/E NOVARA (NO)

Totale sedi 4

         

34
FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVO-

RATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC
B285

3 - FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO 

ORIENTAMENTO SERVIZI SC
VIA G. NEGRI 2 NOVARA (NO)

4 - FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO 

ORIENTAMENTO SERVIZI SC
C.SO GROSSETO, 194 TORINO (TO)

Totale sedi 2

         

35 CAMPUSLAB B189
2 - CAMPUSLAB VIA PROF. ROMUALDO BOBBA, 26/BIS CIGLIANO (VC)

3 - CAMPUSLAB VIA LUNGO PIAZZA D'ARMI 6 CHIVASSO (TO)

Totale sedi 2

         

36 GENERAZIONE VINCENTE SPA D65586

1 - GENERAZIONE VINCENTE S.P.A. FILIALE DI TORINO C.SO UNIONE SOVIETICA,560/2 TORINO (TO)

3 - GENERAZIONE VINCENTE S.P.A. FILIALE DI SETTIMO 

TORINESE
VIA ROOSEVELT, 8 SETTIMO TORINESE (TO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 18 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

Totale sedi 2

         

37 ANFFAS PIEMONTE ONLUS D64315

1 - ANFFAS PIEMONTE ONLUS VIA BOSSI , 24 TORINO (TO)

3 - ANFFAS PIEMONTE ONLUS - C/O ASSOCIAZIONE ANF-

FAS VALLI PINEROLESI
V.LE DELLA RIMEMBRANZA, 63 PINEROLO (TO)

4 - ANFFAS PIEMONTE ONLUS C/O ANFFAS ONLUS DI SA-

VIGLIANO
VIA MUSSA, 16 SAVIGLIANO (CN)

Totale sedi 3

         

38 AXL S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO D76093
2 - AXL S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO C.SO BRESCIA, 53/A TORINO (TO)

3 - AXL S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO VIA GIUSEPPE RAVIZZA, 3/E GALLIATE (NO)

Totale sedi 2

         

39 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA B77
1 - ODPF ISTITUTO SANTACHIARA PIAZZETTA GAMBARA 1 TORTONA (AL)

3 - ODPF ISTITUTO SANTACHIARA P.ZZA BONAVENTURA, 6 SERRAVALLE SCRIVIA (AL)

Totale sedi 2

         

40
FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVO-

RO
B349

2 - FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO - NICOLA 

FILIPPI
CORSO STATUTO, 20 MONDOVI' (CN)

3 - FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO - CARLO 

BARAVALLE
VIA ROMA, 27 VERZUOLO (CN)

4 - FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO - MAF-

FIOTTI MANUELA
VIA P. DE MOSSO, 31 BIELLA (BI)

5 - FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO VIA VITTONE, 14 BRA (CN)

6 - FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO C.SO SAVONA, 119 ASTI (AT)

8 - FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO VIA BOVIO, 6 NOVARA (NO)

Totale sedi 6

         

41 CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVO- D23532 2 - CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO S.C.S. C.SO PESCHIERA, 193 C/O CIRCOSCRIZIONE 3 CITTA' DI 

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 19 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

RO S.C.S.

TORINO TORINO (TO)

4 - CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO S.C.S.
VIA ROMA, 31 C/O COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 

LUSERNA SAN GIOVANNI (TO)

5 - CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO S.C.S. VIA NOVI, 21 OVADA (AL)

Totale sedi 3

         

42 AGENZIA C.I.F.I. SCRL B346
1 - AGENZIA C.I.F.I. SCRL VIA BEINETTE 21/A TORINO (TO)

2 - AGENZIA C.I.F.I. SCRL C.SO ROMA, 14 MONCALIERI (TO)

Totale sedi 2

         

42
F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA 

COSTRUZIONI TORINO
B18

1 - F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIO-

NI TORINO
VIA QUARELLO, 19 TORINO (TO)

Totale sedi 1

         

42 FORMA-RE-TE B308
2 - FORMA-RE-TE VIA STEFANO TEMPIA, 6 TORINO (TO)

4 - FORMA-RE-TE VIALE PARTIGIANI, 38 COLLEGNO (TO)

Totale sedi 2

         

42 I.I.S. GIULIO NATTA A1544 1 - I.I.S. GIULIO NATTA VIA XX SETTEMBRE 14/A RIVOLI (TO)

Totale sedi 1

         

42 I.T.I.S. PININFARINA A208 1 - I.T.I.S. PININFARINA VIA PONCHIELLI 16 MONCALIERI (TO)

Totale sedi 1

         

47 CONFORM SRL D59651
2 - CONFORM SRL VIA UMBERTO MARISCOTTI, 42 ACQUI TERME (AL)

3 - CONFORM SRL VIA PLANA, 91 ALESSANDRIA (AL)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 20 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

Totale sedi 2

         

48 UNIONE MONTANA VALLE SUSA A2232 1 - UNIONE MONTANA VALLE SUSA VIA CARLO TRATTENERO,15 BUSSOLENO (TO)

Totale sedi 1

         

49 SELF C.S.C.S.I.S. D4154
2 - SELF C.S.C.S.I.S. VIA ERITREA, 33 TORINO (TO)

4 - SELF C.S.C.S.I.S. VIA REAL COLLEGIO, 18 MONCALIERI (TO)

Totale sedi 2

         

50 I.T.I. OMAR A202 1 - I.T.I. OMAR B.DO LAMARMORA 12 NOVARA (NO)

Totale sedi 1

         

51
OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LA-

VORO
D34985

2 - OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO C.SO FERRUCCI, 44 TORINO (TO)

3 - OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO VIA TORINO, 28 CUORGNE' (TO)

4 - OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO VIA CAMILLO OLIVETTI, 10 IVREA (TO)

5 - OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO C.SO GALILEO FERRARIS, 28 CHIVASSO (TO)

6 - OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO VIA P. BRACCINI, 6 CIRIE' (TO)

Totale sedi 5

         

52 LAVOROPIU' SPA D39438
2 - LAVOROPIU' S.P.A. VIA SAN DALMAZZO, 24 TORINO (TO)

3 - LAVOROPIU' SPA VIA VIVALDI, 4 NICHELINO (TO)

Totale sedi 2

         

53 ORIENTA SPA D70143
3 - ORIENTA SPA VIA MARCONI, 4 SALUZZO (CN)

5 - ORIENTA SPA VIA PIFFETTI, 16 TORINO (TO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 21 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

Totale sedi 2

         

54 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL D65864
2 - PIAZZA DEL LAVORO TO SRL VIA ALFIERI 19 TORINO (TO)

3 - PIAZZA DEL LAVORO TO SRL VIA SPADOLINI, 18 NICHELINO (TO)

Totale sedi 2

         

55 FORMATER B50
1 - FORMATER VIA D. JOLANDA 26 VERCELLI (VC)

7 - FORMATER VIALE VARALLO 35 BORGOSESIA (VC)

Totale sedi 2

         

56
V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTI-

LE A RESPONSABILITA' LIMITATA
C76

1 - V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA
VIA XI SETTEMBRE 5 OMEGNA (VB)

2 - V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA - SEDE DI VERBANIA
VIA VEDANI 2 VERBANIA (VB)

4 - V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RE-

SPONSABILITA' LIMITATA - SEDE DI NOVARA
C.SO RISORGIMENTO 420 NOVARA (NO)

Totale sedi 3

         

57
AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

A.F.P. SOC. CONS ARL
C32

1 - A.F.P. SOC. CONS ARL - CENTRO DI DRONERO "DON 

MICHELE ROSSA"
VIA MEUCCI 2 DRONERO (CN)

2 - A.F.P. SOC. CONS ARL - CENTRO DI CUNEO VIA TIZIANO VECELLIO, 8/C CUNEO (CN)

4 - A.F.P. SOC. CONS ARL - CENTRO DI VERZUOLO VIA DON ORIONE 41 VERZUOLO (CN)

Totale sedi 3

         

58
COESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
D19008

4 - COESA - COESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-

LUS
PIAZZA TERZO ALPINI, 1 PINEROLO (TO)

6 - COESA - COESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-

LUS
VIA ALLENDE, 2/2 ORBASSANO (TO)

Totale sedi 2

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 22 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

         

59
FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. 

NELL'ALESSANDRINO
C33

1 - FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO
SPALTO MARENGO, 44 INT. 41, 42, 43 - PALAZZO PACTO 

ALESSANDRIA (AL)

2 - FOR.AL CENTRO DI NOVI LIGURE VIA CARDUCCI 6 NOVI LIGURE (AL)

3 - FOR.AL CENTRO DI VALENZA VIA RAFFAELLO 2 VALENZA (AL)

4 - FOR.AL CENTRO DI CASALE M.TO VIA LUIGI MARCHINO 2 CASALE MONFERRATO (AL)

Totale sedi 4

         

60 API FORMAZIONE  - S.C.R.L. B167
1 - API FORMAZIONE  - S.C.R.L. VIA PIANEZZA 123 TORINO (TO)

9 - API FORMAZIONE  - S.C.R.L. VIA TROTTI, 122 ALESSANDRIA (AL)

Totale sedi 2

         

61 PROSPETTIVA LAVORO SRL D51007
1 - PROSPETTIVA LAVORO SRL VIA MASSAUA 6 BIELLA (BI)

4 - PROSPETTIVA LAVORO SRL VIALE VERDI, 21 NOVARA (NO)

Totale sedi 2

         

62 RANDSTAD ITALIA SPA D74655

2 - RANDSTAD ITALIA S.P.A. CORSO VITTORIO EMANUELE II, 87 TORINO (TO)

3 - RANDSTAD ITALIA SPA VIA DANTE ALIGHIERI, 40 ALESSANDRIA (AL)

5 - RANDSTAD ITALIA SPA VIA ALDO MORO, 3/A - PIANO QUARTO BIELLA (BI)

6 - RANDSTAD ITALIA SPA C.SO ROMA, 107 BORGOMANERO (NO)

12 - RANDSTAD ITALIA SPA VIA ASCANIO SOBRERO, 7/A CASALE MONFERRATO (AL)

13 - RANDSTAD ITALIA SPA C.SO IV NOVAMBRE, 31 CUNEO (CN)

16 - RANDSTAD ITALIA SPA VIA GOITO, 7 MONCALIERI (TO)

20 - RANDSTAD ITALIA SPA C.SO TORINO, 244 PINEROLO (TO)

21 - RANDSTAD ITALIA SPA VIA F.LLI MACARIO, 15/A RIVOLI (TO)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 23 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

24 - RANDSTAD ITALIA SPA P.ZZA VITTORIO VENETO, 14 SETTIMO TORINESE (TO)

26 - RANDSTAD ITALIA SPA V.LE RIMEMBRANZE, 29/31 VERCELLI (VC)

27 - RANDSTAD ITALIA SPA C.SO TORINO, 27/E NOVARA (NO)

30 - RANDSTAD ITALIA SPA VIA LANCIA, 27 TORINO (TO)

32 - RANDSTAD ITALIA SPA C.SO TORINO, 4G AVIGLIANA (TO)

Totale sedi 14

         

63
CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE 

CEBANO-MONREGALESE SCRL
C36

1 - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-

MONREGALESE SCRL
VIA REGINA MARGHERITA 2 CEVA (CN)

2 - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-

MONREGALESE SCRL
VIA CONTI DI SAMBUY 26 MONDOVI' (CN)

3 - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-

MONREGALESE SCRL
VIA CIRCONVALLAZIONE, 13 FOSSANO (CN)

Totale sedi 3

         

64
ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA
B309

1 - ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE

A RESPONSABILITA' LIMITATA
C.SO INDIPENDENZA, 82 RIVAROLO CANAVESE (TO)

3 - ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTI-

LE A RESPONSABILITA' LIMITATA
C.SO SAN MAURIZIO, 79 (P.T.) TORINO (TO)

Totale sedi 2

         

65
COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
D2448

1 - COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
VIA LE CHIUSE 59 TORINO (TO)

24 - COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
C.SO ITALIA, 11/B MONDOVI' (CN)

Totale sedi 2

         

66 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS D7243

1 - ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS VIA PIACENZA 11 BIELLA (BI)

4 - ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - CASA DI RI-

POSO "CASA SERENA"
VIA BRIGATE GARIBALDI, 120 VARALLO (VC)

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 24 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

Totale sedi 2

         

67 ETJCA SPA D69163

2 - ETJCA SPA - FILALE DI BORGOMANERO C.SO SEMPIONE, 100 BORGOMANERO (NO)

3 - ETJCA SPA - FILIALE DI TORINO C.SO DUCA DEGLI ABRUZZI, 15 TORINO (TO)

4 - ETJCA SPA - FILIALE DI SETTIMO TORINESE VIA MAZZINI, 3/B SETTIMO TORINESE (TO)

5 - ETJCA SPA - FILIALE DI ALESSANDRIA VIA DANTE, 56 ALESSANDRIA (AL)

6 - ETJCA SPA - FILIALE DI ASTI PIAZZA SAN GIUSEPPE, 1 ASTI (AT)

8 - ETJCA SPA - FILIALE DI RIVOLI VIA ADIGE, 9 - SECONDO PIANO RIVOLI (TO)

Totale sedi 6

         

68 CO.VER.FOP C41
1 - CO.VER.FOP P.ZA CESARE BATTISTI 9 VERCELLI (VC)

2 - CO.VER.FOP CORSO VALSESIA 112 GATTINARA (VC)

Totale sedi 2

         

69 COLLINE ASTIGIANE SCRL C34

3 - COLLINE ASTIGIANE SCRL -ISTITUTO OBLATI DI SAN 

GIUSEPPE
VIA ASINARI, 5 ASTI (AT)

4 - COLLINE ASTIGIANE SCRL - SERVIZI AL LAVORO VIA VOCHIERI, 76 ALESSANDRIA (AL)

Totale sedi 2

         

70 HUMANGEST SPA D74606

2 - HUMANGEST SPA VIALE ROMA 30/F NOVARA (NO)

4 - HUMANGEST SPA VIA CAVOUR 11 MONCALIERI (TO)

5 - HUMANGEST SPA VIA CADUTI PER LA LIBERA' 11/B CHIVASSO (TO)

6 - HUMANGEST SPA LUNGO DORA PIETRO COLLETTA, 75 TORINO (TO)

8 - HUMANGEST SPA C.SO XXVII APRILE, 13/A SALUZZO (CN)

Totale sedi 5

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 25 di 27



PPPPoooossssiiiizzzziiiioooonnnneeee

ggggrrrraaaadddduuuuaaaattttoooorrrriiiiaaaa

OOOOppppeeeerrrraaaattttoooorrrreeee    SSSSeeeeddddiiii    AAAAmmmmmmmmeeeesssssssseeee

DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee CCCCooooddddiiiicccceeee DDDDeeeennnnoooommmmiiiinnnnaaaazzzziiiioooonnnneeee IIIInnnnddddiiiirrrriiiizzzzzzzzoooo

         

71
GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE 

A RESPONSABILITA' LIMITATA
D73122

1 - GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A RESPON-

SABILITA' LIMITATA
VIA AVOGADRO, 32 CUNEO (CN)

2 - GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A RESPON-

SABILITA' LIMITATA
PIAZZA SAN PAOLO, 3 ALBA (CN)

3 - GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A RESPON-

SABILITA' LIMITATA
P.ZZA GIOLITTI, 8 BRA (CN)

4 - GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A RESPON-

SABILITA' LIMITATA
VIA MABELLINI, 2/1 SAVIGLIANO (CN)

Totale sedi 4

         

72 ZONA OVEST DI TORINO SRL D31236 1 - ZONA OVEST DI TORINO SRL VIA TORINO, 9 COLLEGNO (TO)

Totale sedi 1

         

73

CONVENZIONE SPORTELLI PER IL LAVORO 

DI TRECATE, BORGOLAVEZZARO, CERANO,

GARBAGNA NOVARESE, NIBBIOLA, RO-

MENTINO, SOZZAGO, TERDOBBIATE, TOR-

NACO E VESPOLATE

A2198

1 - COMUNE DI TRECATE PIAZZA CAVOUR 24 TRECATE (NO)

3 - SPORTELLO LAVORO DI CERANO PIAZZA CRESPI 12 CERANO (NO)

6 - SPORTELLO LAVORO DI ROMENTINO VIA CHIODINI 1 ROMENTINO (NO)

10 - SPORTELLO LAVORO DI VESPOLATE PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 6 VESPOLATE (NO)

Totale sedi 4

         

74

AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFES-

SIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - 

FONDAZIONE ETS

B21

1 - AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER 

OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS
VIA S. TOMMASO 17 TORINO (TO)

2 - AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER 

OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS
VIA LIGURIA 14 BORGARO TORINESE (TO)

Totale sedi 2

         

75 FORMONT S.C. A R.L. C74
12 - FORMONT S.C. A R.L. VARALLO PIAZZA GIOVANNI CALDERINI 10 VARALLO (VC)

14 - FORMONT S.C. A R.L. REGIONALE CORSO LOMBARDIA, 48 VENARIA REALE (TO)

Totale sedi 2

DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 26 di 27



DDDDiiiirrrreeeezzzziiiioooonnnneeee    IIIIssssttttrrrruuuuzzzziiiioooonnnneeee    FFFFoooorrrrmmmmaaaazzzziiiioooonnnneeee    eeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo    ––––    SSSSeeeettttttttoooorrrreeee    LLLLaaaavvvvoooorrrroooo

Buono Servizi Lavoro - Esiti Valutazione ex-ante, sedi, CM, risorse e tirocini Pagina 27 di 27



ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

Importo Totale

Distribuzione per fonte di finanziamento

(Data stampa allegato: 02/02/2021 Ore 9:57)

BUONO SERVIZI LAVORO DISOCCUPATI 2020

Euro     8.085.514,00

Importo Fonte  P.O.R. 8.085.514,00Euro

Soggetti Finanziati

 di cui: Operazione 73209 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 30.518,90
 A202 I.T.I. OMAR Contributo Euro 30.518,90

 di cui: Operazione 73251 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 31.029,21
 A208 I.T.I.S. PININFARINA Contributo Euro 31.029,21

 di cui: Operazione 73305 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 31.029,21
 A1544 I.I.S. GIULIO NATTA Contributo Euro 31.029,21

 di cui: Operazione 73223 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 65.867,86

 A2198 CONVENZIONE SPORTELLI PER IL LAVORO DI TRECATE,
BORGOLAVEZZARO, CERANO, GARBAGNA NOVARESE,
NIBBIOLA, ROMENTINO, SOZZAGO, TERDOBBIATE,
TORNACO E VESPOLATE

Contributo Euro 65.867,86

 di cui: Operazione 73187 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 30.774,06
 A2232 UNIONE MONTANA VALLE SUSA Contributo Euro 30.774,06

 di cui: Operazione 73299 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 180.329,70
 B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS Contributo Euro 180.329,70

 di cui: Operazione 73221 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 318.835,49
 B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE Contributo Euro 318.835,49

Pag. 1 di 6



 di cui: Operazione 73281 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 282.476,12
 B6 CNOS-FAP Contributo Euro 282.476,12

 di cui: Operazione 73175 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 460.598,75
 B7 ENAIP Contributo Euro 460.598,75

 di cui: Operazione 73257 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 119.189,83
 B8 ENGIM PIEMONTE Contributo Euro 119.189,83

 di cui: Operazione 73285 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 60.747,78
 B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO Contributo Euro 60.747,78

 di cui: Operazione 73289 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 82.641,65
 B15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO Contributo Euro 82.641,65

 di cui: Operazione 73237 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 31.029,21

 B18 F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI
TORINO

Contributo Euro 31.029,21

 di cui: Operazione 73211 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 11.060,89

 B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER
OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

Contributo Euro 11.060,89

 di cui: Operazione 73191 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 100.742,23
 B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO Contributo Euro 100.742,23

 di cui: Operazione 73235 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 57.736,97
 B25 CITTA STUDI S.P.A. Contributo Euro 57.736,97

 di cui: Operazione 73253 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 48.491,91
 B50 FORMATER Contributo Euro 48.491,91

 di cui: Operazione 73163 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 52.991,12
 B77 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA Contributo Euro 52.991,12

 di cui: Operazione 73183 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 104.982,88
 B164 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. Contributo Euro 104.982,88

 di cui: Operazione 73227 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 47.768,98
 B167 API FORMAZIONE  - S.C.R.L. Contributo Euro 47.768,98

 di cui: Operazione 73177 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 53.926,68
 B189 CAMPUSLAB Contributo Euro 53.926,68

 di cui: Operazione 73239 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 78.307,44
 B202 FORTE CHANCE - PIEMONTE Contributo Euro 78.307,44

 di cui: Operazione 73189 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 89.107,24
 B254 O.R.SO. SCS Contributo Euro 89.107,24

 di cui: Operazione 73165 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 92.786,55
 B269 CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO Contributo Euro 92.786,55

 di cui: Operazione 73197 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 54.692,14

 B285 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO
ORIENTAMENTO SERVIZI SC

Contributo Euro 54.692,14

Pag. 2 di 6



 di cui: Operazione 73215 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 84.927,82
 B298 CONEDIA S.C. Contributo Euro 84.927,82

 di cui: Operazione 73207 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 51.715,35
 B308 FORMA-RE-TE Contributo Euro 51.715,35

 di cui: Operazione 73283 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 44.979,30

 B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 44.979,30

 di cui: Operazione 73267 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 56.112,49
 B330 CONSAF Contributo Euro 56.112,49

 di cui: Operazione 73245 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 51.715,35
 B346 AGENZIA C.I.F.I. SCRL Contributo Euro 51.715,35

 di cui: Operazione 73271 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 136.671,24
 B349 FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO Contributo Euro 136.671,24

 di cui: Operazione 73241 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 89.702,60
 C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL Contributo Euro 89.702,60

 di cui: Operazione 73205 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 63.597,00
 C19 CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' Contributo Euro 63.597,00

 di cui: Operazione 73265 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 59.335,93

 C28 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 59.335,93

 di cui: Operazione 73229 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 67.364,76

 C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS
ARL

Contributo Euro 67.364,76

 di cui: Operazione 73261 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 86.259,72
 C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO Contributo Euro 86.259,72

 di cui: Operazione 73201 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 39.450,97
 C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL Contributo Euro 39.450,97

 di cui: Operazione 73159 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 64.173,64

 C36 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-
MONREGALESE SCRL

Contributo Euro 64.173,64

 di cui: Operazione 73233 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 41.551,74
 C41 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL Contributo Euro 41.551,74

 di cui: Operazione 73231 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 178.313,98
 C61 INFOR ELEA Contributo Euro 178.313,98

 di cui: Operazione 73179 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 62.635,92
 C70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE Contributo Euro 62.635,92

 di cui: Operazione 73273 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 11.060,89
 C74 FORMONT S.C. A R.L. Contributo Euro 11.060,89

Pag. 3 di 6



 di cui: Operazione 73199 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 67.817,23

 C76 V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 67.817,23

 di cui: Operazione 73167 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 44.035,23

 D2448 COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Contributo Euro 44.035,23

 di cui: Operazione 73181 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 51.188,03
 D4154 SELF C.S.C.S.I.S. Contributo Euro 51.188,03

 di cui: Operazione 73193 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 42.427,76
 D7243 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS Contributo Euro 42.427,76

 di cui: Operazione 73295 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 55.091,88
 D8846 COMPAGNIA DI INIZIATIVE SOCIALI Contributo Euro 55.091,88

 di cui: Operazione 73269 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 101.232,13
 D9737 SINAPSI SCS Contributo Euro 101.232,13

 di cui: Operazione 73225 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 719.935,01
 D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA Contributo Euro 719.935,01

 di cui: Operazione 73293 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 638.920,39
 D15826 ADECCO ITALIA SPA Contributo Euro 638.920,39

 di cui: Operazione 73301 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 56.563,27
 D18979 CONSORZIO SOCIALE IL FILO DA TESSERE  SCRL Contributo Euro 56.563,27

 di cui: Operazione 73213 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 47.998,61
 D19008 COESA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE Contributo Euro 47.998,61

 di cui: Operazione 73255 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 88.035,59
 D19513 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 Contributo Euro 88.035,59

 di cui: Operazione 73291 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 77.985,95

 D19671 CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE

Contributo Euro 77.985,95

 di cui: Operazione 73277 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 73.258,80
 D23532 CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO S.C.S. Contributo Euro 73.258,80

 di cui: Operazione 73275 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 113.663,21
 D28329 IL PUNTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Contributo Euro 113.663,21

 di cui: Operazione 73195 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 22.731,62
 D31236 ZONA OVEST DI TORINO SRL Contributo Euro 22.731,62

 di cui: Operazione 73287 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 111.472,28
 D34985 OGGI LAVORO S.R.L. AGENZIA PER IL LAVORO Contributo Euro 111.472,28

 di cui: Operazione 73243 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 405.468,59
 D37920 MANPOWER SRL Contributo Euro 405.468,59

Pag. 4 di 6



 di cui: Operazione 73161 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 50.014,33
 D39438 LAVOROPIU' SPA Contributo Euro 50.014,33

 di cui: Operazione 73249 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 47.615,88
 D51007 PROSPETTIVA LAVORO SRL Contributo Euro 47.615,88

 di cui: Operazione 73303 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 366.806,04
 D51012 GI GROUP SPA Contributo Euro 366.806,04

 di cui: Operazione 73157 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 98.706,11
 D51013 UMANA SPA Contributo Euro 98.706,11

 di cui: Operazione 73171 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 51.638,80
 D59651 CONFORM SRL Contributo Euro 51.638,80

 di cui: Operazione 73219 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 74.913,90
 D64315 ANFFAS PIEMONTE ONLUS Contributo Euro 74.913,90

 di cui: Operazione 73217 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 53.841,63
 D65586 GENERAZIONE VINCENTE SPA Contributo Euro 53.841,63

 di cui: Operazione 73247 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 48.968,20
 D65864 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL Contributo Euro 48.968,20

 di cui: Operazione 73185 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 110.179,50
 D69163 ETJCA SPA Contributo Euro 110.179,50

 di cui: Operazione 73263 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 49.189,33
 D70143 ORIENTA SPA Contributo Euro 49.189,33

 di cui: Operazione 73169 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 69.817,63

 D73122 GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A
RESPONSABILITA' LIMITATA

Contributo Euro 69.817,63

 di cui: Operazione 73203 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 86.399,20
 D74606 HUMANGEST SPA Contributo Euro 86.399,20

 di cui: Operazione 73173 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 275.086,87
 D74655 RANDSTAD ITALIA SPA Contributo Euro 275.086,87

 di cui: Operazione 73297 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 53.416,37
 D76093 AXL S.P.A. AGENZIA PER IL LAVORO Contributo Euro 53.416,37

 di cui: Operazione 73279 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 127.171,03
 D83390 EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L. Contributo Euro 127.171,03

 di cui: Operazione 73259 Classificazione 1.8I.1.01.01 Fonte POR Euro 96.692,10
 D83408 PATCHANKA S.C.S. Contributo Euro 96.692,10

Pag. 5 di 6



ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

Importo Totale

Totali riepilogativi – Distribuzione per classificazione

(Data stampa allegato: 02/02/2021 Ore 9:57)

BUONO SERVIZI LAVORO DISOCCUPATI 2020

Euro     8.085.514,00

CLASSIFICAZIONE 1.8I.1.01.01.   Importo Euro 8.085.514,00

Pag. 6 di 6



BUONO SERVIZI LAVORO PER DISOCCUPATI 2020 ALLEGATO C

TABELLA CODICI CUP

FONTE CLASSIFICAZIONE CODICE CUP

A1544 73305 POR 1.8I.1.01.01 31.029,21 J27D21000030009

A202 73209 POR 1.8I.1.01.01 30.518,90 J17D21000020009

A208 73251 POR 1.8I.1.01.01 31.029,21 J27D21000040009

A2198 73223 POR 1.8I.1.01.01 65.867,86 J87D21000040009

A2232 73187 POR 1.8I.1.01.01 30.774,06 J77D21000040009

B11 73285 POR 1.8I.1.01.01 60.747,78 J27D21000020009

B15 73289 POR 1.8I.1.01.01 82.641,65 J17D21000210009

B164 73183 POR 1.8I.1.01.01 104.982,88 J17D21000320009

B167 73227 POR 1.8I.1.01.01 47.768,98 J17D21000090009

B18 73237 POR 1.8I.1.01.01 31.029,21 J17D21000250009

B189 73177 POR 1.8I.1.01.01 53.926,68 J97D21000000009

B202 73239 POR 1.8I.1.01.01 78.307,44 J17D21000240009

B21 73211 POR 1.8I.1.01.01 11.060,89 J17D21000290009

B22 73191 POR 1.8I.1.01.01 100.742,23 J17D21000030009

B25 73235 POR 1.8I.1.01.01 57.736,97 J47D21000010009

B254 73189 POR 1.8I.1.01.01 89.107,24 J17D21000100009

B269 73165 POR 1.8I.1.01.01 92.786,55 J17D21000000009

B285 73197 POR 1.8I.1.01.01 54.692,14 J17D21000050009

B298 73215 POR 1.8I.1.01.01 84.927,82 J77D21000010009

B3 73299 POR 1.8I.1.01.01 180.329,70 J17D21000110009

B308 73207 POR 1.8I.1.01.01 51.715,35 J17D21000310009

B309 73283 POR 1.8I.1.01.01 44.979,30 J17D21000120009

B330 73267 POR 1.8I.1.01.01 56.112,49 J17D21000170009

B346 73245 POR 1.8I.1.01.01 51.715,35 J17D21000230009

B349 73271 POR 1.8I.1.01.01 136.671,24 J87D21000070009

B5 73221 POR 1.8I.1.01.01 318.835,49 J17D21000260009

B50 73253 POR 1.8I.1.01.01 48.491,91 J67D21000030009

B6 73281 POR 1.8I.1.01.01 282.476,12 J17D21000130009

B7 73175 POR 1.8I.1.01.01 460.598,75 J17D21000330009

B77 73163 POR 1.8I.1.01.01 52.991,12 J37D21000020009

B8 73257 POR 1.8I.1.01.01 119.189,83 J17D21000200009

C1 73241 POR 1.8I.1.01.01 89.702,60 J77D21000030009

C19 73205 POR 1.8I.1.01.01 63.597,00 J17D21000040009

C28 73265 POR 1.8I.1.01.01 59.335,93 J87D21000080009

C32 73229 POR 1.8I.1.01.01 67.364,76 J67D21000020009

C33 73261 POR 1.8I.1.01.01 86.259,72 J37D21000050009

CODICE 

SOGGETTO 

FINANZIATO

NUMERO 

OPERAZIONE

IMPORTO 

APPROVATO



C34 73201 POR 1.8I.1.01.01 39.450,97 J87D21000020009

C36 73159 POR 1.8I.1.01.01 64.173,64 J87D21000010009

C41 73233 POR 1.8I.1.01.01 41.551,74 J67D21000010009

C61 73231 POR 1.8I.1.01.01 178.313,98 J17D21000300009

C70 73179 POR 1.8I.1.01.01 62.635,92 J97D21000010009

C74 73273 POR 1.8I.1.01.01 11.060,89 J37D21000040009

C76 73199 POR 1.8I.1.01.01 67.817,23 J17D21000070009

D12212 73225 POR 1.8I.1.01.01 719.935,01 J17D21000270009

D15826 73293 POR 1.8I.1.01.01 638.920,39 J47D21000040009

D18979 73301 POR 1.8I.1.01.01 56.563,27 J47D21000030009

D19008 73213 POR 1.8I.1.01.01 47.998,61 J17D21000060009

D19513 73255 POR 1.8I.1.01.01 88.035,59 J17D21000280009

D19671 73291 POR 1.8I.1.01.01 77.985,95 J37D21000030009

D23532 73277 POR 1.8I.1.01.01 73.258,80 J17D21000140009

D2448 73167 POR 1.8I.1.01.01 44.035,23 J17D21000340009

D28329 73275 POR 1.8I.1.01.01 113.663,21 J17D21000190009

D31236 73195 POR 1.8I.1.01.01 22.731,62 J87D21000030009

D34985 73287 POR 1.8I.1.01.01 111.472,28 J77D21000020009

D37920 73243 POR 1.8I.1.01.01 405.468,59 J47D21000060009

D39438 73161 POR 1.8I.1.01.01 50.014,33 J37D21000000009

D4154 73181 POR 1.8I.1.01.01 51.188,03 J17D21000010009

D51007 73249 POR 1.8I.1.01.01 47.615,88 J47D21000050009

D51012 73303 POR 1.8I.1.01.01 366.806,04 J47D21000020009

D51013 73157 POR 1.8I.1.01.01 98.706,11 J77D21000000009

D59651 73171 POR 1.8I.1.01.01 51.638,80 J37D21000010009

D64315 73219 POR 1.8I.1.01.01 74.913,90 J17D21000080009

D65586 73217 POR 1.8I.1.01.01 53.841,63 J67D21000000009

D65864 73247 POR 1.8I.1.01.01 48.968,20 J17D21000220009

D69163 73185 POR 1.8I.1.01.01 110.179,50 J47D21000080009

D70143 73263 POR 1.8I.1.01.01 49.189,33 J87D21000090009

D7243 73193 POR 1.8I.1.01.01 42.427,76 J47D21000000009

D73122 73169 POR 1.8I.1.01.01 69.817,63 J27D21000000009

D74606 73203 POR 1.8I.1.01.01 86.399,20 J27D21000010009

D74655 73173 POR 1.8I.1.01.01 275.086,87 J47D21000070009

D76093 73297 POR 1.8I.1.01.01 53.416,37 J87D21000050009

D83390 73279 POR 1.8I.1.01.01 127.171,03 J17D21000150009

D83408 73259 POR 1.8I.1.01.01 96.692,10 J17D21000180009

D8846 73295 POR 1.8I.1.01.01 55.091,88 J87D21000060009

D9737 73269 POR 1.8I.1.01.01 101.232,13 J17D21000160009



ALLEGATO D

SCHEMA DI “ISTRUZIONI DOCUMENTATE AI RESPONSABILI ESTERNI (Art. 28, paragrafo 3 del RGPD)”

In qualità di Responsabile (esterno) del tra�amento, il sogge�o a�uatore/affidatario dei servizi è tenuto ad

adempiere a  tu�e le  prescrizioni  della  norma�va  vigente  in  materia  di  tra�amento dei  da� personali

unionale, nazionale e regionale. 

1. DEFINIZIONI 
Ai sensi dell’art.4 del Reg. (UE) 2016/679 (RGPD) si intende:

• per «responsabile del tra�amento» la persona fisica o giuridica, l'autorità pubblica, il servizio o altro

organismo che tra�a da� personali per conto del Titolare del tra�amento;

• per  «tra�amento» “qualsiasi  operazione  o  insieme di  operazioni,  compiute con o  senza  l'ausilio  di

processi  automa�zza�  e  applicate  a  da� personali  o  insiemi  di  da� personali,  come la  raccolta,  la

registrazione,  l'organizzazione,  la  stru�urazione,  la  conservazione,  l'ada�amento  o  la  modifica,

l'estrazione, la consultazione, l'uso, la comunicazione mediante trasmissione, diffusione o qualsiasi altra

forma di  messa a  disposizione, il  raffronto o l'interconnessione, la limitazione, la  cancellazione o la

distruzione”.

2. TRATTAMENTI DEI DATI PERSONALI
Ai sensi dell’art.5 del RGPD, i da� personali devono essere:

• tra�a� in modo lecito, corre�o e trasparente nei confron� dell'interessato, pertanto, sarà cura del

Responsabile veicolare agli interessa� l’informa�va rela�va al tra�amento dei da� ai sensi dell’art. 13

del RGPD e assicurarsi e poter dimostrare che i rela�vi contenu� siano sta� compresi;

• raccol� esclusivamente per le finalità esplicitate nel presente a�o e tra�a� coerentemente con tali

finalità; un ulteriore tra�amento dei da� personali a fini di  archiviazione nel pubblico interesse, di

ricerca scien�fica o storica o a fini sta�s�ci non è considerato incompa�bile con le finalità iniziali; 

• adegua�, per�nen� e limita� a quanto necessario rispe�o alle finalità per le quali sono tra�a�;

• esa= e aggiorna�;  devono essere  ado�ate tu�e  le  misure ragionevoli  per  cancellare  o re=ficare

tempes�vamente i da� inesa= rispe�o alle finalità per le quali sono tra�a�;

• conserva� in una forma che consenta l'iden�ficazione  degli  interessa� per  un  arco di  tempo non

superiore al conseguimento delle finalità per le quali sono tra�a�;

• tra�a� in maniera  da  garan�re  un'adeguata  sicurezza  dei  da�  personali,  compresa  la  protezione,

mediante misure tecniche e organizza�ve adeguate, da tra�amen� non autorizza� o illeci� e dalla

perdita, dalla distruzione o dal danno accidentali.

3. NATURA E FINALITÀ DEI TRATTAMENTI

I  tra�amen�  dei  da�  personali  a  �tolarità  della  Giunta  regionale,  a  cui  i  Responsabili  esterni  sono

autorizza� ad accedere sono i seguen�: raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, eventuale

aggiornamento, estrazione, elaborazione sta�s�ca e consultazione.



I  tra�amen�  dei  da�  personali  sono  finalizza�  all’espletamento  delle  funzioni  is�tuzionali  definite,  in

par�colare:

• nei  Regolamen� (UE) n.  1303/2013 e n.  1304/2013 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del  17

dicembre 2013 e ss.mm.ii;

• nella L.R. 63/1995, nonché nel D.Lgs. 13/13 e nel Decreto interministeriale 30 giugno 2015 (mediante i

quali l’Italia ha assolto la condizionalità ex ante FSE 2014-2020 n. 10.3, Reg. (UE) n. 1303/13). 

Ogni  tra�amento potrà  essere effe�uato solamente  per  le  finalità  di  adempimento a  quanto previsto

dall’avviso pubblico / contra�o di riferimento e alle presen� istruzioni.

4. OGGETTO DEI TRATTAMENTI

Ove previsto,  i  tra�amen� effe�ua� con modalità  informa�che potranno riguardare esclusivamente le

banche da� messe a disposizione dalla Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro della Regione Piemonte,

mediante gli applica�vi forni� dalla Direzione stessa. 

4.1 Tipo di da, personali 
l  da� che possono essere ogge�o di  tra�amento, coerentemente con quanto previsto dai singoli avvisi

pubblici,  sono  messi  a  disposizione  dal  Titolare  o  raccol�  dire�amente  presso  l’interessato;  tali  da�

personali sono i seguen�:

• da� anagrafici (es. nome, cognome, genere, da� di nascita, codice fiscale, ci�adinanza, ecc.)

• da� par�colari di cui all’art. 9 del RGPD (da� rela�vi alla salute);

• da� rela�vi a condanne penali e rea� di cui all’art. 10 del RGPD;

• da� rela�vi ai percorsi di istruzione, di formazione;

• da� rela�vi alle esperienze professionali.

4.2 Categorie di interessa, 
I sogge= interessa� dal tra�amento dei da� personali sono le persone fisiche coinvolte negli interven� co-

finanzia� dal POR FSE 2014 - 2020, da programmi opera�vi nazionali co-finanzia� con risorse FSE, da altre

risorse  nazionali  o  regionali  che  comunque  concorrano  al  perseguimento  degli  obie=vi  del  sudde�o

Programma opera�vo regionale. Le categorie di interessa� sono: 

• le persone fisiche coinvolte negli interven� del Buono Servizi Lavoro, ovvero le persone che si trovano

in condizioni di disoccupazione con difficoltà nell’accesso e/o nel re-ingresso al mercato del lavoro,

anche a seguito dell’emergenza COVID-19;

• I rappresentan� legali, amministratori e/o persone aven� un rapporto di dipendenza o di prestazione

nei confron� dei sogge= interessa� dall’erogazione delle a=vità ogge�o del Bando.

In caso di danni derivan� dal tra�amento, il Responsabile ne risponderà qualora non abbia adempiuto agli

obblighi della norma�va pro tempore vigente in materia o abbia agito in modo difforme o contrario rispe�o

alle legi=me istruzioni documentate del Delegato del Titolare. 

5. DURATA DEI TRATTAMENTI

Ogni tra�amento dei sudde= da� personali, da effe�uarsi esclusivamente in conformità alle finalità sopra

riportate, dovrà essere limitato al tempo necessario a dare esecuzione agli interven� ammessi a contributo

pubblico o ogge�o di  approvazione (a �tolo semplifica�vo non esaus�vo: ammissione a catalogo, corsi

riconosciu�, realizzazione dell’intervento specifico), nonché al contra�o di appalto in caso di affidamento di

servizi.

Al termine delle operazioni di tra�amento affidate, nonché all’a�o della cessazione per qualsiasi causa del

tra�amento da parte del Responsabile, quest’ul�mo sarà tenuto a res�tuire al Delegato del Titolare i da�

personali ogge�o del tra�amento oppure a provvedere alla loro integrale distruzione, salvo i casi in cui la

2



conservazione dei da� sia richiesta da norme di legge od altri fini (contabili, fiscali, di conservazione delle

a�estazioni e dei cer�fica� rilascia� in esito a percorsi forma�vi, ecc.).

6. FUNZIONI E OBBLIGHI DEL RESPONSABILE ESTERNO

Nello  svolgimento  delle  a=vità  previste  dall’avviso  pubblico,  il  tra�amento  dei  da�  personali  dovrà

avvenire da parte del Responsabile, che dovrà dare scrupolosa applicazione alle disposizioni previste dal

Reg. (UE) 679/2016, in par�colare:

• ado�are le misure organizza�ve, tecniche, procedurali e logis�che sulla sicurezza nei tra�amen�, con

par�colare riferimento a quanto specificato nell’art. 32 del RGDP. Il Responsabile, tenendo conto dello

stato dell’arte e dei cos� di a�uazione, nonché della natura, dell’ogge�o, del contesto e delle finalità del

tra�amento, come anche del rischio di varia probabilità e gravità per i diri= e le libertà delle persone

fisiche, deve assicurarsi che le misure di sicurezza predisposte e ado�ate siano adeguate a garan�re un

livello di sicurezza adeguato al rischio, in par�colare contro:

a) distruzione,  perdita,  modifica,  divulgazione  non  autorizzata  o  accesso,  in  modo  accidentale  o

illegale, a da� personali trasmessi, conserva� o comunque tra�a�;

b) tra�amento dei da� non consen�to o non conforme alle finalità delle operazioni di tra�amento; 

• individuare, verificare e, se del caso, aggiornare i nomina�vi delle persone fisiche incaricate a tra�are i

da� in relazione a ciascuna area di tra�amento;

• vigilare - anche secondo le prassi is�tuite e in accordo con il Delegato del Titolare - che gli incarica� al

tra�amento dei da� personali del Responsabile esterno si a�engano alle procedure di volta in volta

indicate specificatamente, sia oralmente che per iscri�o, in relazione ai diversi tra�amen�;

• assistere il Delegato del Titolare nel garan�re il rispe�o degli obblighi rela�vi alla valutazione d’impa�o

sulla protezione dei da� nonché alla eventuale consultazione preven�va all’Autorità di Controllo di cui

agli ar�. 35-36 del RGPD;

• se  richiesto,  assistere  il  Delegato  del  Titolare  del  tra�amento  con misure  tecniche  e  organizza�ve

adeguate, nella misura in cui ciò sia possibile, al fine di soddisfare le eventuali richieste per l'esercizio dei

diri= dell'interessato di cui agli ar�. 13 – 22 del RGDP;

• se richiesto, assistere il Delegato del Titolare del tra�amento nel garan�re il rispe�o degli obblighi di cui

agli  ar�.  da  32 a 36 del  RGDP,  tenendo conto della  natura del  tra�amento e  delle  informazioni  a

disposizione del Responsabile del tra�amento;

• comunicare ogni eventuale trasferimento di da� e informazioni all’estero, anche per fini tecnici connessi

ai servizi di providing e backup u�lizza� ordinariamente.

7. OBBLIGO DI RISERVATEZZA

Il  Responsabile  esterno  si  impegna  a  osservare  e  fare  osservare  ai  propri  dipenden�,  incarica�  e

collaboratori, la riservatezza nei confron� di chiunque, per quanto riguarda fa=, informazioni, da� e a= di

cui  vengano  a  conoscenza  nella  realizzazione  delle  a=vità  previste  dagli  avvisi  pubblici.  A  tal  fine,  il

Responsabile si impegna a non cedere, non consegnare, non copiare, non riprodurre, non comunicare, non

divulgare, non rendere disponibili in qualsiasi modo o a qualsiasi �tolo a terzi, le informazioni acquisite

nella  realizzazione  degli  interven�  e/o  nell’erogazione  dei  servizi,  fermo  restando  quanto  previsto  al

paragrafo 10.

8. GARANZIE PRESTATE DAL RESPONSABILE ESTERNO

Il Responsabile si impegna a comunicare tempes�vamente il cambiamento sopravvenuto dei requisi� di

idoneità professionale manifesta� al Delegato del Titolare al momento del perfezionamento della nomina.

Il Responsabile garan�sce che i da� saranno custodi� e controlla� in modo da ridurre al minimo, mediante

l'adozione  di  idonee  e  preven�ve  misure  di  sicurezza,  i  rischi  di  loro  distruzione  o  perdita,  anche

accidentale, di accesso non autorizzato o di tra�amento non consen�to o non conforme alle finalità del

provvedimento di approvazione e/o autorizzazione delle a=vità o del contra�o di affidamento di servizi. 

3



Se tale garanzia è fornita anche per il  tramite di  fornitori di Servizi informa�ci di cui si avvale (hos�ng

provider, prestatori di servizi  Cloud ecc), il Responsabile si impegna a comunicare tempes�vamente ogni

mutamento di tali fornitori.

I da� ogge�o del presente provvedimento dovranno essere tra�a� o comunque u�lizza� dal Responsabile

esclusivamente al fine di adempiere alle obbligazioni che gli derivano dalle disposizioni dell’avviso pubblico

o del contra�o di affidamento dei servizi. Conseguentemente, i da� non saranno: 

1) u�lizza� in proprio e comunque per finalità diverse da quelle indicate nell’avviso pubblico e nel presente

a�o; 

2) ogge�o di cessione o di concessione d'uso a terzi, totale o parziale, a qualsiasi �tolo; 

3) duplica� o riprodo=, in proprio, per finalità diverse da quelle dell’avviso pubblico e del presente a�o.

9. REGISTRO DELLE ATTIVITÀ DI TRATTAMENTO

Il  Responsabile  si  impegna,  nei  casi  previs�  dall’art.  30  par.  5  del  RGPD,  a  redigere,  conservare  ed

eventualmente  esibire  al  Delegato  del  Titolare  un  registro  di  tu�e  le  categorie  di  a=vità  rela�ve  al

tra�amento svolte per suo conto, evidenziando:

a) il  nome  e  i  da�  di  conta�o  del  Responsabile  o  dei  Responsabili  del  tra�amento,  del  Titolare  del

tra�amento per conto del quale agisce il Responsabile del tra�amento, del rappresentante del Titolare

del tra�amento o del Responsabile del tra�amento e, ove applicabile, del Responsabile della protezione

dei da�; 

b) le categorie dei tra�amen� effe�ua� per conto del Titolare del tra�amento;

c) ove applicabile, i trasferimen� di da� personali verso un paese terzo o un'organizzazione internazionale,

compresa l'iden�ficazione del paese terzo o dell'organizzazione internazionale e, per i trasferimen� di

cui al secondo paragrafo dell'art. 49, la documentazione delle garanzie adeguate;

d) ove possibile, una descrizione generale delle misure di sicurezza tecniche e organizza�ve di cui all'art.

32, paragrafo 1 del RGPD.

10. SUB-RESPONSABILI. MANLEVA.

Con  il  presente  provvedimento,  il  Delegato  del  Titolare  conferisce  autorizzazione  scri�a  generale  al

Responsabile a poter ricorrere a eventuali ulteriori responsabili del tra�amento, fermo restando l’obbligo

di comunicare preven�vamente il nome del Sub-Responsabile (art.28, par. 4 del RGPD). Nel caso in cui il

Responsabile faccia effe=vo ricorso a Sub-Responsabili, egli si impegna a selezionare Sub-Responsabili tra

sogge= che per esperienza, capacità e affidabilità forniscano garanzie sufficien� in merito a tra�amen�

effe�ua� in applicazione della norma�va pro tempore vigente e che garan�scano la tutela dei diri= degli

interessa�.

Il Responsabile si impegna altresì a s�pulare specifici contra=, o altri a= giuridici, con i Sub-Responsabili a

mezzo dei quali il Responsabile descriva anali�camente i loro compi� e imponga a tali sogge= di rispe�are i

medesimi obblighi, con par�colare riferimento alla disciplina sulla protezione dei da� personali.

Il Responsabile, nei confron� del Delegato del Titolare, man�ene la responsabilità degli adempimen� agli

obblighi in materia di protezione dei da� personali dei Sub-Responsabili coinvol� e si impegna a manlevare

e tenere indenne il Titolare da qualsiasi danno, pretesa, risarcimento, e/o sanzione che possa derivare al

Delegato  del  Titolare  dalla  mancata osservanza  di  tali  obblighi  e più in  generale  dalla  violazione della

norma�va sulla tutela dei da� personali.

Il Responsabile informa il Delegato del Titolare di eventuali modifiche previste riguardan� l'aggiunta o la

sos�tuzione di altri responsabili del tra�amento: il Delegato del Titolare del tra�amento può opporsi a tali

modifiche.

L’acce�azione delle presen� istruzioni avviene tramite so�oscrizione dell’A�o di adesione di cui all’allegato

B (o di altro a�o equivalente).

Nel caso di Raggruppamen� temporanei (Associazioni temporanee di scopo, Associazioni temporanee di

imprese,  ecc),  l’A�o di  adesione (o altro a�o equivalente),  limitatamente alle responsabilità ineren� al

4



tra�amento dei da� personali in applicazione del Reg. (UE) 679/2016, dovrà essere so�oscri�o anche da

tu= i mandan� nomina� Responsabili (esterni) del tra�amento.

11. OBBLIGHI DI COLLABORAZIONE

Il  Responsabile  me�e  a  disposizione  del  Delegato  del  Titolare  tu�e  le  informazioni  necessarie  per

dimostrare  il  rispe�o  degli  obblighi  di  cui  al  presente  provvedimento  e  della  norma�va  vigente,

consentendo e contribuendo alle a=vità di revisione, comprese le ispezioni, realizzate dal Titolare o da un

altro sogge�o da ques� incaricato. A tale scopo il Responsabile riconosce al Delegato del Titolare, e agli

incarica�  dal  medesimo,  il  diri�o  di  accedere  ai  locali  di  sua  per�nenza  ove  hanno  svolgimento  le

operazioni di tra�amento o dove sono custodi� da� o documentazione rela�va al presente a�o giuridico.

In ogni caso il Delegato del Titolare si impegna per sé e per i terzi incarica� da quest’ul�mo, ad u�lizzare le

informazioni raccolte durante le operazioni di verifica solo per le finalità di cui sopra. Il Responsabile sarà,

inoltre,  tenuto  a  comunicare  tempes�vamente  al  Delegato  del  Titolare  istanze  degli  interessa�,

contestazioni, ispezioni o richieste dell’Autorità di Controllo e dalle Autorità Giudiziarie, ed ogni altra no�zia

rilevante in relazione al tra�amento dei da� personali.

12. FORO COMPETENTE

Qualsiasi  controversia rela�va all’esecuzione del contra�o di cui all’art. 28 del Reg. (UE) 679/2016 sarà

devoluta alla competenza del Foro di Torino ad esclusione di ogni altro foro anche concorrente. 

5



ALLEGATO E

Schema di Informa�va rivolta ai des�natari degli interven�

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AD USO DEI RESPONSABILI ESTERNI 

ai sensi dell’art. 13 GDPR 2016/679

Gen�le Utente, 

La informiamo che i da� personali da Lei forni� alla Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro della Regione

Piemonte saranno tra�a� secondo quanto previsto dal “Regolamento UE 2016/679 rela�vo alla protezione

delle persone fisiche con riguardo al tra�amento dei da� personali, nonché alla libera circolazione di tali

da� e che abroga la dire-va 95/46/CE (Regolamento Generale sulla Protezione dei Da�, di seguito GDPR)”.

La informiamo, inoltre, che:

• I da� personali a Lei riferi� verranno raccol� e tra�a� nel rispe�o dei principi di corre�ezza, liceità e

tutela della riservatezza, con modalità informa�che ed esclusivamente per finalità di tra�amento dei

da� personali dichiara� nella domanda e comunica� alla Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro. Il

tra�amento  è  finalizzato  all’espletamento  delle  funzioni  is�tuzionali  definite  nei  Regolamen� UE n.

1303/2013 e n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i;

• I  da� acquisi�  a  seguito  della  presente  informa�va  saranno  u�lizza�  esclusivamente  per  le  finalità

rela�ve all ’avviso pubblico/bando per il quale vengono comunica�;

• L’acquisizione  dei  Suoi  da�  ed  il  rela�vo  tra�amento  sono  obbligatori  in  relazione  alle  finalità

sopradescri�e;  ne  consegue  che  l’eventuale  rifiuto  a  fornirli  potrà  determinare  l’impossibilità  del

Titolare del tra�amento di erogare il servizio richiesto;

• I da� di conta�o del Responsabile della protezione da� (DPO) sono: dpo@regione.piemonte.it;

• Il Titolare del tra�amento dei da� personali è la Giunta regionale, il Delegato al tra�amento dei da� è il

Dire�ore “pro tempore” della Direzione Istruzione, Formazione e Lavoro della Regione Piemonte;

• Il Responsabile (esterno) del tra�amento è:

•  il Consorzio per il Sistema Informa�vo Piemonte (CSI), ente strumentale della Regione Piemonte,

pec: protocollo@cert.csi.it;

• Indicare ragione sociale e numero di telefono/mail del sogge�o a�uatore che eroga il servizio

• I  suoi  da�  personali  saranno  tra�a�  esclusivamente  da  sogge-  incarica�  e  Responsabili  (esterni)

individua� dal  Titolare  o  da  sogge- incarica� individua� dal  Responsabile  (esterno),  autorizza�  ed

istrui� in tal  senso, ado�ando tu�e quelle misure tecniche ed organizza�ve adeguate per tutelare i

diri-, le libertà e i legi-mi interessi che Le sono riconosciu� per legge in qualità di Interessato;

• I  Suoi  da�,  resi  anonimi,  potranno essere u�lizza� anche per  finalità  sta�s�che  (D.Lgs.  281/1999 e

s.m.i.);

• i  Suoi  da� personali  sono conserva� per  il  periodo di  10 anni  a  par�re dalla  chiusura delle  a-vità

connesse con l’Avviso pubblico.

• i  Suoi  da�  personali  non  saranno  in  alcun  modo  ogge�o  di  trasferimento  in  un  Paese  terzo

extraeuropeo, né di comunicazione a terzi fuori dai casi previs� dalla norma�va in vigore;



• i suoi da� personali saranno ogge�o di processi decisionali automa�zza�, compresa la profilazione, per

conoscere il suo livello personale di occupabilità, così come stabilito dal D.lgs. 150/2015 Art. 19, ovvero

la sua distanza dal mercato del lavoro, per poterle offrire servizi di accompagnamento e inserimento nel

mercato  del  lavoro,  in  base  alle  sue  specifiche  cara�eris�che,  in  accordo  con  quanto  previsto  dal

Decreto Dire�oriale del Ministero del Lavoro e Poli�che Sociali  – Direzione Generale per le Poli�che

A-ve, i Servizi per il Lavoro e la Formazione, nr. 10 del 23 gennaio 2015;

• I Suoi da� personali potranno essere comunica� ai seguen� sogge-:

− Autorità di Audit e di Cer�ficazione del POR FSE 2014-2020 della Regione Piemonte

− Autorità con finalità ispe-ve o di vigilanza o Autorità giudiziaria nei casi previs� dalla legge;

− Sogge- pubblici,  in a�uazione delle proprie funzioni previste per legge (ad es. in adempimento

degli obblighi di cer�ficazione o in a�uazione del principio di leale cooperazione is�tuzionale, ai

sensi dell’art. 22, c. 5 della L. 241/1990);

− Altre Direzioni/Se�ori della Regione Piemonte per gli adempimen� di legge o per lo svolgimento

delle a-vità is�tuzionali di competenza;

• ai sensi  dell’art.  125, paragrafo 4,  le�era c) del  Regolamento (UE) 1303/2013 i  da� contenu� nelle

banche  da�  a  disposizione  della  Commissione  Europea  saranno  u�lizza�  a�raverso  l’applica�vo

informa�co ARACHNE, fornito all’Autorità di Ges�one dalla Commissione Europea, per l’individuazione

degli indicatori di rischio di frode.

Ogni Interessato potrà esercitare i diri- previs� dagli ar�. da 15 a 22 del Regolamento (UE) 2016/679,

quali: la conferma dell’esistenza o meno dei suoi da� personali e la loro messa a disposizione in forma

intellegibile; avere la conoscenza delle finalità su cui si basa il tra�amento; o�enere la cancellazione, la

trasformazione in forma anonima, la limitazione o il blocco dei da� tra�a� in violazione di legge, nonché

l’aggiornamento, la re-fica o, se vi è interesse,  l’integrazione dei da�; opporsi,  per mo�vi legi-mi,  al

tra�amento stesso, rivolgendosi al Titolare, al Responsabile della protezione da� (DPO) o al Responsabile

del tra�amento, tramite  i  conta- di  cui  sopra o il  diri�o di  proporre reclamo all’Autorità  di  controllo

competente.

Lì _________________________, Data________________    ______________________________________

      Firma  dell’interessata/o  per  presa

visione

2




